
Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1933. g. 30. decembrī

Nr. 88.
§ i-

Pārvietoju 9. Rēzeknes kājnieku pulka
kapteini Valentinu Šimoļunu uz
8. Daugavpils kājnieku pulku un 12. Baus-
kas kājnieku pulka kapteini Pauli Šibatu
uz 1. Liepājas kājnieku pulku.

§2.
Dienesta labā pārvietoju: 1. Liepājas

kājnieku pulka kapteini-Ieitnantu L. k. o. k.
Alfrēdu Pūri uz 12. Bauskas kājnieku
pulku un 12. Bauskas kājnieku pulka
kapteini-Ieitnantu Jāni Purmali uz 9.
Rēzeknes kājnieku pulku, pie tam pa-
augstinot par kapteiņiem ar izdienu —
pirmo no 1923. g. 28. janvāra un otro —
no 1922. g. 25. decembra.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministrs ģen. I. Balodis.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1934. g. 4. janvāri
Nr. 90.

§ i-
Atvaļinu pavisam no kara dienesta pec

paša vēlēšanās bij. Kara sanitārās pār-
valdes priekšnieku ārstu ģenerāli Pēteri
Sniķeri un piešķiru viņam tiesību at-
vaļinājumā valkāt karavīra ietērpu.

§ 2.

Atvaļinu pavisam no kara dienesta
maksimālo vecumu sasniegušo Mantu
darbnīcu ārstu pulkvedi Arnoldu Štein-
hardu un piešķiru viņam tiesību atvaļi-
nājumā valkāt karavīra ietērpu.

§3.
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta, ie-

skaitot zemessargos, maksimālo vecumu
sasniegušos: Minu diviziona pulkvedi-
leitnantu Vili Cezareviču un Zemgales
divizijas pārvaldes kapteini Jāni Sesku,
pie kam pēdējam piešķiru tiesību atvaļi-
nājumā valkāt karavīra ietērpu.

§4.

Atvaļinu no aktīvā kara dienesta līdz
turpmākam rīkojumam 10. Aizputes kāj-
nieku pulka Všķiras kara ierēdni Valdemāru
Tichanovski.

§5..
Pārvietoju dienesta labā: 7. Siguldas

kājnieku pulka ārstu pulkvedi-leitnantu
Jāni Miesiņu un ārstu virsleitnantu
Arnoldu Erichu Dreikantu — pirmo
uz Mantu darbnīcu, otro uz Atsevišķo
artilērijas divizionu, 1. Liepājas kājnieku
pulka kapteini Albertu Andersonu uz
11. Dobeles kājnieku puiku, 3. Jelgavas
kājnieku pulka kapteini-Ieitnantu Val-
demāru Rudzīti uz Kurzemes divizijas
pārvaldi, 9. Rēzeknes kājnieku pulka kap-
teini-Ieitnantu Aleksandru Maču uz Jaun-
latgales kara apriņķa pārvaldi, 12. Bauskas
kājnieku pulka kapteini-Ieitnantu Oļģertu
Lapiņu uz Zemgales divizijas pārvaldi un
Intendantūras galvenās pārtikas nolik-
tavas III šķiras kara ierēdni Krišjāni
Šiliņu uz Galveno artilērijas noliktavu.

§ 6.

Pārvietoju pec pašu vēlēšanās: 5. Cēsu
kājnieku pulka kapteini-Ieitnantu Jāni
G r a u d u m u uz 3. Jelgavas kājnieku puiku,
5. Cēsu kājnieku pulka kapteini-Ieitnantu
Kārli Kaliņu un Kurzemes artilērijas
pulka virsleitnantu Aleksandru Mateasu
uz Vidzemes artilērijas pulku.

§ 7.
Pārvietoju 11. Dobeles kājnieku pulka

kapteini L. k. o. k. Ferdinandu Plikši
uz 1. Liepājas kājnieku pulku.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministrs ģen. J. Balodis.

<

Valdības rīkojumi un pavēles.

Fmancu ministra rīkojums.
Pamatojoties uz nodokļu nolikuma 26. un

27. p., paziņoju:
1) Visiem dzīvokļu īrniekiem, kas nomā

patstāvīgus dzīvokļus pilsētās: Rīgā, Cēsīs,
Jelgavā, Bauskā, Liepājā, Talsos un Dau-
gavpilī, jāiesniedz savam mājas saimnie-
kam vai tā vietniekam saraksts (forma
N° 2) līdz 1934. gada 15. janvārim par viņa
dzīvoklī uz 1934. gada 1. janvāri dzīvojo-
šām personām, uzrādot iedzīvotāja uz-
vārdu, vārdu, vecumu un kur tas nodarbo-
jas vai kalpo.

2) Augšā minēto pilsētu un sekošo
pilsētu: Ainažu, Limbažu, Salacgrīvas,
Dobeles, Auces, Jaunjelgavas, Jēkabpils,
Viesītes, Tukuma, Durbes, Grobiņas, Prie-
kules, Valdemārpils, Kandavas, Sabiles,
Ilūkstes, Subates, Grīvas, Krustpils, Lī-
vānu, Preiļu, Gostiņu, Krāslavas un Ludzas
nekustamas mantas īpašniekiem vai to
vietniekiem jāiesniedz līdz 1934. gada
1. februārim vietējā nodokļu inspektora
kancelejā paziņojums (forma N° 3) par
visiem viņu mājās izīrētiem dzīvokļiem
un citām telpām vai pie namiem piedero-
šiem zemes gabaliem, uzrādot īrnieku
uzvārdus, vārdus, kā arī maksājamo īri,
klātpieliekot augšā (1. p.) minētos dzīvokļu
īrnieku iesniegtos sarakstus.

t 3) Pēc nodokļu nolikuma 28. panta
visām valsts, komunālām un privātām
iestādēm, biedrībām, tirdzniecības un rūp^
niecības uzņēmumiem, nekustamas mantas
īpašniekiem un to nomniekiem, kuri izlieto
svešu darba spēku, jāiesniedz līdz 1934. g,
1. februārim vietējam nodokļu inspekto-
ram ziņas (forma .Ne 4) par visāda veida
atalgojumiem, kas no viņiem izmaksāti
(— tiklab skaidrā naudā, kā arī brīva dzī-
vokļa un uztura veidā), un pensijām,
uzrādot saņēmēja uzvārdu, vārdu, dzim-
šanas datumu un vietu, dzīves vietu un
par iepriekšējo gadu izmaksātās atalgojuma
summas.

Gadījumos, ja iestādes un uzņēmumi
nodarbina fiziska darba strādniekus tikai
īsu laiku (dažas dienas) un ja strādnieki
saņem atalgojumu, kas par visu gadu
nesasniedz iikumā noteikto minimumu
Ls 2000,— gadā, šai pantā minētās ziņas
par fiziska darba strādniekiem iesniedza-
mas tikai tai gadījumā, ja viņiem izmak-
sātā 1933. gada atalgojuma summa pār-
sniedz Ls 8,— dienā vai kopsummā pāri
par Ls 1500,—. Tāpat minētās zinas nav
jāiesniedz par intelliģentiem bezdarbnie-
kiem.

Par 1.—3. p. minēto ziņu neiesniegšanu
noteiktā laikā vainīgiem draud likumā
paredzētais sods.

Sarakstu un paziņojumu bianketi pret
maksu dabūjami nodokļu inspektoru
kancelejās.

Rīgā,| 1934. g- 3- janvārī. N? 8.

Finanču ministrs J. Annuss.

Nodokļu departamenta
direktors F. Ķempels.

Rīkojums JV9 21
par obligātorisko pagaidu noteikumu atcel-

šanu par būvēm Daugavpils apriņķī.

Atceļu „Valdības Vēstneša" 1922. gada
99. numurā izsludinātos obligātoriskos pa-
gaidu noteikumus par būvēm Daugavpils
apriņķi.

1934. g. 3. janvārī.

Iekšlietu ministrs G. Mīlbergs.

Būvniecības pārvaldes priekšnieks,
inženieris P. Miezis.

Apstiprinu
1933. g. 30. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Rīkojums
par pagaidu darbos cietušo algu normām

pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
Pamatodamās uz likuma par apdroši-

nāšanu nelaimes un arodu slimību gadīju-
mos 6. pantu un 13. panta 2. piezīmi,
Tautas labklājības ministrija līdz 1934. g.
31. decembrim nosaka šādas algu normas,
pēc kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas
pagaidu darbos cietušiem:

1) pie štaueru darbiem — Ls 5,20 dienā;
2) pie kravu pārvietošanas darbiem

ostās, uz dzelzceļiem un citur, pie
būvdarbiem (mūrniekiem, namda-
riem, krāsotājiem un citiem amat-
niekiem), apkārtceļojošo gateru va-
dītājiem, kuļmašīnu un traktoru va-
dītājiem un citiem amatniekiem —
Ls 4,— dienā;

3) pie koku pludināšanas darbiem —
Ls 3,— dienā;

4) pie visiem pārējiem pagaidu darbiem:
a) strādniekiem — Ls 2,40 dienā;
b) strādniecēm un abu dzimumu

pusaudžiem no pilniem 16 līdz
pilniem 18 gadiem — Ls 1,60
dienā;

c) abu dzimumu bērniem līdz pil-
niem 16 gadiem — Ls 1,20 dienā.
Piezīme. Par pagaidu darbu

skaitāms tāds darbs, kura izve-
šanai pieņemtam darbiniekam
darba līgums izbeidzas līdz ar
attiecīgā darba izbeigšanos, ja
darbs nav ildzis vairāk kā
4 nedēļas.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī.
No 12452 ng.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
1933. g. 30. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V. Rubuls.

Rīkojums
par vienkārša darba strādnieka vidējo
dienas algu pensiju aprēķināšanai nelaimes

un arodu slimību gadījumos.
Pamatodamās uz likuma par apdroši-

nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 6. un 23. pantu, Tautas labklājības
ministrija līdz 1934. g. 31. decembrim
nosaka sekojošu vienkārša darba strād-
nieka vidējo dienas algu, kura ņemama
par pamatu pensiju aprēķināšanai tad,
ja cietušais strādājis bez algas vai pēdējā
bijusi mazāka par šajā rīkojumā noteikto:

1) strādniekiem — Ls 2,40 dienā vai
Ls 60,— mēnesī;

2) strādniecēm un abu dzimumu pus-
audžiem no pilniem 16 līdz 18 ga-
diem — Ls 1,60 dienā vai Ls 40,—
mēnesī;

3) abu dzimumu bērniem līdz pilniem
16 gadiem — Ls 1,20 dienā vai
Ls 30,— mēnesī.
Piezīme. Šajā rīkojumā noteiktā

dienas alga ņemama par pamatu
arī apbedīšanas pabalsta izsnieg-
šanai, ja mirušais bijis nodarbināts
bez algas vai pēdējā bijusi mazāka
par šajā rīkojumā noteikto.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī.
JSTe 12453 ng.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
1933. g. 30. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Rīkojums
par brīvprātīgo ugunsdzēsēju gada algu

pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
Pamatodamās uz likuma par apdroši-

nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības
ministrija nosaka līdz 1934. gada 31. de-
cembrim šādas gada algas normas, pēc
kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas
nelaimes gadījumos cietušiem brīvprātī-
giem ugunsdzēsējiem:

1) pieaugušiem Ls 720,— gadā;
2) pusaudžiem no pilniem 16 līdz pil-

niem 18 gadiem — Ls 480,— gadā.
Rīgā, 1933. g. 30. decembrī.

M> 12455 ng.
Darba aizsardzības departamenta

direktors Fr. Roze.
Nelaimes gadījumu apdrošināšanas

nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
1933. g. 30. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Rīkojums
par amatniecības darba vietu īpašnieku,
ar VI kategorijas rūpniecības zīmēm un
bez tām, un viņu ģimenes locekļu gada algu

pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
Pamatodamās uz likuma par apdroši-

nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības
ministrija nosaka līdz 1934. g. 31. de-
cembrim šādas gada algas normas, pēc
kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas
nelaimes gadījumos cietušiem amatniecības
darba vietu īpašniekiem, ar VI kategorijas
rūpniecības zīmēm un bez tām, un viņu
ģimenes locekļiem:

1) īpašniekiem — Ls 900,— gadā;
2) īpašniecei — Ls 720,— gadā;
3) ģimenes locekļiem:

a) vīriešiem — Ls 720,— gadā;
b) sievietēm un abu dzimumu pus-

audžiem no pilniem 16 gadiem
līdz pilniem 18gadiem — Ls480—
gadā;

c) abu dzimumu bērniem līdz pil-
niem 16 gadiem — Ls 360,— gadā.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī.
K9 12454 ng.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Aps iprinu
1933. g. 30. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Rīkojums
par zvejnieku un viņu ģimenes locekļu
gada algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.

Pamatodamās uz likuma par apdroši-
nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības
ministrija nosaka līdz 1934. gada 31. de-
cembrim šādas gada aigas normas, pēc
kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas
nelaimes gadījumos cietušiem zvejniekiem,
kuri ar zvejniecību nodarbojas uz savu
roku, un viņu ģimenes locekļiem:

1) zvejniekiem — Ls 900,— gadā;
2) ģimenes locekļiem:

a) vīriešiem — Ls 720.— gadā;
b) sievietēm un abu dzimumu pus-

audžiem no pilniem 16 līdz pil-
niem 18gadiem — Ls 480,—gadā;

c) abu dzimumu bērniem līdz pil-
niem 16 gadiem Ls 360,— gadā.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī.
Nē 12456 ng.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Maksa par ,,Valdī ... vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
1/2 gadu ....12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 S? • 10,—
1 , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru. . . .—,10

Latvijas valdības - JgggL^T oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot <^^^^Ē^m

^^^
svētdienas un

svētku
dienas

Redakcija:
^^^^^JS^^^S^ Kantoris un

ekspedīcija

:
Rīgā, pilī Ne 2. Tālrunis 20032 ^^PoHO^P^ Rīgā, pilī.Vs 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—, 15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80



Apstiprinu
1933. g. 30. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Rīkojums
par lauksamnieciska rakstura darbos cietušo
algu normām pabalstu un pensiju aprēķi-

nāšanai.
Pamatodamās uz likuma par apdroši-

nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos 6. pantu un 13. panta 2. piezīmi,
Tautas labklājības ministrija nosaka līdz
1934. g. 31. decembrim šādas algu normas,
pēc kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas
lauksaimnieciska rakstura darbos cietu-
šiem:

1) saimniecības vadītājam, dārzniekam,
priekšstrādniekam-darbu vadītājam,

amatniekam, kas saimniecībā pastā-
vīgi nodarbināts — Ls 75,— mēnesī;

2) visiem pārējiem lauksaimnieciska rak-
stura darba vietās nodarbinātiem:
a) strādniekiem — Ls 2,40 dienā vai

Ls 60,— mēnesī;
b) strādniecēm un abu dzimumu

pusaudžiem no pilniem 16 līdz
pilniem 18 gadiem — Ls 1,60
dienā vai Ls 40,— mēnesi;

c) abu dzimumu bērniem līdz pil-
niem 16 gadiem — Ls 1,20 dienā
vai Ls 30,— mēnesī.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī. Ns 12458ng.
Darba aizsardzības departamenta

direktors Fr. Roze.
Nelaimes gadījumu apdrošināšanas

nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

I

Apstiprinu

1933. g. 30. decembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Rīkojums
par lauksaimnieciska rakstura darba: vietu
īpašnieku un viņu ģimenes locekļu- gada
algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.

Pamatodamās uz likuma par apdroši-
nāšanu nelaimes un arodu slimību ga«K$u-
mos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības
ministrija nosaka līdz 1934. gada 31. de-
cembrim šādas gada algas normas, p*k
kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas
nelaimes gadījumos cietušiem lauksaimv-
nieciska rakstura darba vietu īpašniekiem!
un viņu ģimenes locekļiem:

1) īpašniekam — Ls 900,— gadā;
2) īpašniecei — Ls 720,— gadā;
3) ģimenes locekļiem:

a) vīriešiem — Ls 720,— gadā;
b) sievietēm un abu dzimumu pus-

audžiem no pilniem lfS līdz pil-
niem 18 gadiem Ls 480,,—;

c) abu dzimumu bērniem līdz pil-
niem I6gadiem — Ls 360,—gadā.

Rīgā\. 1933. g. 30. decembrī.
JSfc 12457 ng.

Darba' aizsardzfes departamenta
direktors Fr. R'aze.

Nelaimei gadījumu apdrošināšanas
nodaļas «adītājs H. Liepi.ļš

Rīkojums JVfe 20.
(izdots uz likuma par būvniecības pārzināšanu 2. p. 9. pkta pamata.)

Iekšlietu ministrija paziņo visiem resoriem, ka pie iepriekšējo maksas aprēķinu
sastādīšanas valsts būvdarbiem līdz turpmākam lietojamas turpmākā tabulā minētās
būvmateriālu cenas, ievērojot šādus nosacījumus;

1) vajadzības gadījumā atkarībā no vietējiem apstākļiem materiālu transporta
izdevumi pieskaitāmi atsevišķi līdz 10% no piegādājamo materiālu vērtības;

2) akmeņu, oļu, grants un mālu cenas noskaidrojamas būvvietā un aprēķinos
piemērojama to faktiskā vērtībā;.

3) ja resors izdara sīkus būvdarbus saimnieciskā kārtā, kuru vērtība nepārsniedz
Ls 1000,— un pie materiālu iepirkšanas tabulā minētās cenas izrādītos par
zemām, tad ir tiesība tās pārsniegt, maksājot par nepieciešamiem materiāliem
vietējo tirgus cenu;

4) ja iestāde iepērk būvmateriālus lielākā daudzumā, vai tos sagatavo savās
darbnīcās, fabrikās vai sabiedrisko darbu kārtībā, būvdarbu aprēķināšanai
piemērojamas materiālu iepirkšanas vai pašizmaksas cenas;

5) atkarībā no vietējiem apstākļiem un vietējām cenām resori var atkāpties no
tabulā minētām cenām, bet to paaugstināšana saskaņojama ar Valsts kontroli; !

6) ja būvmateriālu cenas noteic cenu inspektors, tad pielietojamas pēdējās;

7) līdz ar šo tiek atcelts 1929. gada 26. jūlija rīkojums JST° 9 („VakL Vēstā." ļ
1929. g. 7. aug. 175. num.).

1933. g. 21. decembrī. !

Iekšlietu ministrs G. Mīlbergš.

Būvniecības pārvaldes priekšnieks inženieris P. Miezis.

Pielikums
pie 1933. g. 21. decembra i

rīkojuma JN° 20.

Tļ Materiālu nosaukums DaudzumsC

"
I. Mūra materiāli.

1. Akmeņi, cieta pliena (dolomīti).. ...... ... m3 5,50
2. Akmeņi, lauku (granīta), pamatiem . „ 14,00
3. Akmeņi, granīts, bruģim (neapkalti) „ 17,00
4. Cements, portlanda, vietējais A/S,,C. Ch. Šmidt"Rīgā:

a) noņemot vagoniem (muca 170 kg neto) mucā 9,10
maisu iesaiņojumā ( „ 170 ,, ,, ) „ 8,50

b) noņemot mazāk par vagonu ( ,, 170 ,, ,, ) ,, 9,35
maisu iesaiņojumā ( „ 170 „ ,, ) „ 8,75
Piezīme. Šīs cenas saprotamas franko fabrika,

vagons Iļģeciema stacijā, vai arī franko
kuģis pie Iļģeciema piestātnes. .

5. Cements, roman kg 0,038
6. Flīzes, cementa, grīdām . mč 2,50
7. Flīzes, metlacha, grīdām „ 16,00
8. Flīzes, sienām vāpētas, baltas un krāsainas ar bordi „ 16,00
9. Grants, mūra darbiem . . . . , m3 4,00

10. Ģipsis:
a) apmetuma (mūra) ģipsis:

mucās, ā 160 kg muca 9,00
maisos, ā 80 kg . . . . . . maiss 4,20
sīkāk, daudzumos kg 0,08

b) alabastra ģipsis veidošanai:
maisos, ā 80 kg maiss 6,30
sīkāk, daudzumos kg 0,10

c) alabastra ģipsis, baltais:
mucās, ā 160 kg muca 25,00
pusmucās, ā 80 kg . . . . . pusmuca 13,00
sīkāk, daudzumos kg 0,19

11. Kaļķi neveldzēti (mūra darbiem) . „ 0,03
12. Kaļķi veldzēti (mūra darbiem) „ 0,025
13. Kaļķi krāsošanai (baltkaļķi), neveldzēti „ 0,13
14. Ķieģeļi, mūra gabals 0,04
15. Ķieģeļi, mūra, stipri dedzināti ,, 0,05
16. Ķieģeļi, krāsns, vienkāršie — mīkstie .„ 0,05
17. Ķieģeļi, krāsns, ugunsdrošie (šamotķieģeļi)

6x11x23 cm, kā arī ķīļveidīgie (ārzemes) ,, 0,22
18. Ķieģeļi, krāsns, kā ari ķīļveidīgie (vietējie) ... „ 0,14
19. Ķieģeļi, ugunsdrošie, augstvērtīgi, tvaika katlu

kurtuvju un kausējamo krāšņu izmūr. ... „ 0,27
20. . Kāpieni, cementa,normālu izmēru līdz 1,60m garumā:

a) taisnie tek. m 4,00
b) grieztie „ 6,00

21. Kārniņi (dakstiņi) māla, rievoti gabals 0,15
22. Kārniņi ,, ,, plakanie un gludie ... ,, 0,12
23. Kārniņi „ „ izlocītie„ho!and. "bez rievas „ o" 10
24. Kārniņi „ ,, izlocītie „holand." ar rievu „ 0,16
25. Kārniņi „ „ Čukura nosegšanai ... „ 0^50
26. Kārniņi ,, cementa rievainie „ o' 12
27. Kārniņi „ „ gludie „ o,'lO
28. Māli, vienkāršie (podnieku darbiem) m* 10,00
29. Māli, ugunsdrošie (šamotmāli) kg o|o75
30. Oļi betonam m3 c,'oo

Baltie glazētie Glazētie krāsainie Neglazētie

Tek. . - -- li.šk. ļ 2. šk. 3.-ik. 1. šk. ļ 2. šķ. | 3. šk. 1. šk.Apzīmējums :_J :J '— . ? '_- -J : —
Latos par gabala. Latosspar gabalu gabalu^

31. A) Rīgas formāts.
Podiņš un asais stūris .... 0,76 0,70 0,5C 0,64 C|5B 0,44 0,15
Plakandzega, plakandzegas stū-

ris, savienošanas dzega, savie- |
nošanas dzegas stūris, kāj-
dzega un kājdzegas stūris. . 0,55V 0,45 0,30-i0,55 01,45 0,35 0,13

Apaļais stūris 0,95» 0,89 0,75, i 0,82 OJ6 0,62 0,28
Līstē un līstes stūris 0,46. 0,36 0,21 0,46 Qi,36 0,26 0,09
a — korobka ........ 0,865 0,80 0,66. 0,74 0,68 0,54 0,23
e — korobka. 1,84 1,64 1,34^1,84 1,64 1,24 0,47

B) Berlīnes formāts.
Podiņš . 0,76; 0,61 — . — — — 0J5
Podiņa stūris 1,1.9 0,99 —? ļ — — . — 0,28
Augšdzegas vidus gabals, augš-

dzegas stūris, frīzes vidus ga- \
bāls, frīzes stūris, kājdzegas
vidus gabals, kājdzegas vidus
gabala stūris . 0,76 0,61 — \ — — — 0,23

Vidus plates vidus gabais . . 2,75, 2,15 — i — — — 0,47
Vidus plates vidus gabala stūris 3> 68> 2,68 — I — — — 0,57
Dzega II. 2,55 2,25 —

:
— — — 0,95

Dzegas stūris II 2,95 2,55 — i — — — 0,95
Dzegas vidus gabals III . . . 1,65, 1,40 — '>- — — — 0,57
Dzegas vidus gabala III stūris 2,00 1,70 — ļ — . — — 0,57

C) Somu formāts.
Podiņš, podiņa asais un apaļais ļ

stūris 1,13 1,35. 1,03 — — ' — 0,55T
Augšdzegas, augšdzegas stūris,

frīzes vidus gabals, frīzes vidus
gabala stūris, vidus plate, vi-
dus plates apaļais stūris, kāj-
dzegas vidus gabals, kājdzegas
vidus gabala stūris, cokola vi-
dus gabals, cokola vidus gabala
apaļais stūris : ; 1,55 1,35 0,87 — — — i %SĪ

b, c un g korobkas, apaļās. . 1,38 1,28 1,08 1,38 1,26 1,08. j 0,38
d un f korobkas, apaļās . . . t 1,84 1,64 1,34 1,84 1,64 1,24 I 0,47

Piezīme. Par pirmās šķiras podiņiem uzskatāmi podiņi bez kaut kādiem defek-
tiem; otrā šķirā ierindojami podiņi ar mazām skaistuma kļūdām» piem.,
dažiem melniem punktiņiem glazūrā, neievērojamiem padziļinājumiem
glazūrā u. 1.1., trešaišķirai pieskaitāmi podiņi ar lielākām skaistuma kļūdām,
piem., glazūras vai spožuma trūkuma dažās vietās. .

T^' Materiālu nosaukums DaudzumsL"
32. Šifers jumtam,mākslīgais, cementa-asbesta 40x40cm

plākšņu iesegums, ar 8—10 cm šuvu pārlaidumu
(viss nepieciešamais materiāls un darba spēks
kopā) :
a) pelēkām plāksn n£ 3,95
b) sarkanām plāksn „, 4,25

33. Šifers, jumta — tas pats, čukura, koru un jumta
muguru iesegums, ar 7 cm šuvu pārlaidumu:

a) pelēkām plāksn tek. m 1,35
b) sarkanām plāksn „ „ 1,45

34. Šifers, jumtam,mākslīgais, cementa-asbesta plāksnes
40x40 cm lielumā un 4 mm biezumā (tikai
plāksnes):
a) pelēkās plāksn 1000 gab. 290,00
b) sarkanās plāksn 1000 „ 324,00

35. Šifers, jumtam, mākslīgais, cementa-asbesta plāksnes
čukuru, koru un jumta muguru iesegšanai
40x15 cm lielas 4 mm biezas (tikai plāksnes):
a) pelēkas plāksn. ..-... ? 1000 gab. 343,00
b) sarkanās plāksn. 1000 ;, 375,00

Piezīme. Cementa-asbesta plākšņu iesegšanai ne-
pieciešami sekojošie sīkie materiāli uz 1000plāk-
snēm:
a) vara šeibes rombiskam segumam par Ls 30,00
b) galvanizētu naglu par Ls . .' 2,00

II. Koka materiāli.
1. Baļķi — apaļi koki priežu un egļu līdz 8 m garumā m3 12,00
2. Baļķi — apaļi koki priežu un egļu no 8—12 m

garumā ' „ 17,00
3. Brusas — apzāģēti koki, priežu un egļu, I šk. . „ 45,00
ļ- _ » » - .- „ „ n ;;? . „ 40,oo
5. Dēļi, priežu gropēti un no vienas puses ēvelēti:

a) 1" biezie „ 40,00
b) 1V2" ,, • • .. „ 45,00

6. Kārtis, apaļas, līdz 0 0,15 m, priežu un egļu . . „ 12,00
7. Latas, priežu un egļu „ 45,00
8. Nomaļi, priežu un egļu , lf><dO



Tek- Materiālu nosaukums Daudzums Cena Tek -
Ns Ls Ms

9. Parketa dēlīši, ozola kola 3/4" biezi (bez ielikšanas) ivfi 6,50 38.

11. Plankas un dēļi, priežu un egļu I šķ. (parastais 39.
galdnieku materiāls) m45,00

12. Plankas un dēļi, priežu un egļu II šķ. (namdaru 40.
materiāls) „ 32,00

13. Plankas un dēļi, ozola koka „ 70,00—100,00 41.
14. Skaliņi, apmetumam m2 0,10
15. Skaidas, zāģu m3 2,00 42.
16. Skaidas, jumta iesegšanai gabals 0,01
17. Jumstiņi (šindeļi! rievoti, jumta iesegšanai. ... ,, 0,02 43.
.18. Jumstiņi-lubiņas, jumta iesegšanai „ 0,015 44.

III. Metalla materiāli. , -
461. Alva, stieņos kg 2,50

2. Alva (tīra) stieņos lodēšanai , ....' „ 4,50 47
3. Aptveres un kāši, cinkoti, jumta ūdens noteku 40 '

caurulēm un teknēm ,, 1,10
4. Babits 300/0 (gultņu liešanai) „ 4,00
5. Babits 830/0 „ 9,50 [.
6. Bultās ar uzgriežņiem un plācītēmresn. 0 10—25cm „ 0,70
7. Dzelzs — kaļama, kvadrāta, plakana, apaļa ... „ 0,23 2.
8. Dzelzs — stīpām (stīpu dzeizs) ,, 0,29 3.
9. Dzelzs, profilēta, līdz 6V2 cm izm ,, 0,27 4.

10. Dzelzs, ,, no 7 līdz 10 cm izm „ 0,20
11. Dzelzs, ,, lielāku izmēru un 1 sijas. ... ,, 0,16 5.
12. Dzelzs, plākšņu, rievota, kāpieniem „ 0,24
13. Dzelzs — plāksnēs (katlu dzelzs) līdz 10 mm biezumā ,, 0,19 6.
14. Kniedes — vara, skārdnieku darbiem pie dzegu ieseg-

šanas „ 6,00 7.
15. Kniedes dzelzs līdz 5 mm caurmērā ',, 0,90 8.
16. „ „ 6—13 mm „ ...... „ 0,75 g]
17. ,, ,, resnākas par 13 mm „ 0,60 10.
18. Naglas, būvju darbiem 50—300 mm garumā ." . „ 0,40 11
19. „ „ „ 20— 40 „ „ ... „ 0,85
20. ,, jumstiņu pienaglošanai ,, 0,50
21. ,, papes pienaglošanai apcinkotas ,, 1,40
22. ,, ,, ,, neapcinkotas .... ,, 0,70 12.
23. ,, skārdnieku, apcinkotas 38 mm garas . . ,, 1,20 13.
24. ,, ,, necinkotas 38 mm garas . . „ 0,60
25. ,, skaliņu pienaglošanai „ 0.65 14.
26. Skārds-dzelzs, melnais (skārdnieku darbiem) ... „ 0,25
27. ,, ,, apcinkotais (skārdnieku darbiem) . „ 0,35 15
28. Skārds, cinka . „ 0,63
29. Skrūves kokam, ar plakanām galvām līdz 13 mm gar. 1 gross 0,35 16.
30. „ „ „ „ „ „ 19mm „ 1 „ 0,50 17]
31. „ „ „ „ „ „ 25 mm „ 1 „ 0,60
32. „ „ „ „ „ „ 38 mm „ 1 „ 1,10 13.
33. „ „ „ „ „ „ 50 mm „ 1 „ 1,60 19.
34. „ „ „ „ „ „ 63 mm „ 1 „ 2,20 20.
35. Drāts, podnieku darbiem; kg 0,36 21.
36. ,, stiklinieku darbiem ,, 0,45 22!
37. ,, cinkota, skārdnieku darbiem ...... ,, 0,50 23.
38. Stieņi, misiņa, rievaini — kāpienu malām, 4—5 cm

platumā tek. m 1,90
39. Svins, mīkstais kg 0,35 24.

IV. Durvju un logu kalumi. 25.
1. Aizbīdņi durvīm (kantbultas), iekaļamie ar atsperi .

un skrūvēm pāris 3,50
^72. Aizbīdņi durvīm (kantbultas), iekaļamie bez at-

sperēm „ 0,90
3. Aizbīdni logiem, 100 mm, ar skrūvēm gabals 0,45 ^o'
4. „ „ 150 mm, „ „ . . . : . „ 0,75 *»•
5. Aizgriežamie, logiem, iekaļami, bez roktura ... „ 0,35
6. Aizgriežamie, kaplodziņiem, ar skrūvēm .... „ 0,20
7. ļ logiem, ar skrūvi kompl. 0,07 j
8. „Alle VVelt" atslēgas divkārt logiem, ar auklu . . „ 4,50 2
9. Atslēgas durvju, iekaļamas, parastās, ar koka rokturi 3

'
un skrūvēm, vietējas gabals 2,50 4 '

10. Atslēgas, tādas pašas, ar patent. slēdzamiem, vie- 5'
tējas „ 3,50 g*

11. Atslēgas durvīm, bez rokturiem, ar rulli, rēgulāto- 7]
ru un skrūvēm, vietējās . ,, 2,0— 6,0 g'

12. Atslēgas ārdurvīm, patentētas, ar melniem koka 9
*

rokturiem, skrūvēm un 2 slēdzenēm, vietējas „ 5,0—10,0 10"
13. Atslēgas durvīm, priekškaramas, vienkāršas, vie-

tējas „ 0,20-1,50
14. Atslēgas durvīm, priekškaramas, patent. ar 2 slēdz.,

vietējas „ 0,50—6,00 ]j
15. Atslēgas pieliekamās (kastatslēgas) vienkāršas, 12.

vietējas ,, 1.50—3,50 ļ3'
16. Atslēgas pieliekamās (kastatslēgas) patentētas,

vietējas » 4,50—9,50 14
17. Atspaidi logiem (buferi) „ 0,06
18. Atsperes durvīm, tērauda,ar stieni, rullīšiem un slīdi „ 2,50—3,50 15
19. Atsperes durvīm, pneumatiskas „ 13,0—35,0 16

'

20. „ „ vienkāršas (spirāl) ...... „ 1,0—1,75 17
21. „ slēģiem, tērauda, aiztaisīšanai „ 0,70 18'
22. Baskviles logiem, bez roktura, ar ruļļa klobi un j;

skrūvēm » 0,90 20.
23. Krampīši logiem, no drāts, 62 mm gari, ar cemmēm kompl. 0,05 2\
24. Krampīši logiem, no drāts, 137 mm gan, ar cemmēm „ 0,12 22
25. Podziņas, logu atvilkšanai gabals 0,06 23.
26. Rokturi baskvilēm, koka, ar skrūvēm „ 0,70 24.
27. Rokturi baskvilēm, misiņa, ar skrūvēm „ 0,50—2,50 25.
28. Rokturi durvju, iekaļamām atslēgām, koka . . . pans 1,20 26.
29. „ „ misiņa ... „ 3,00—11,00 27
30. ;; ;; ;, ,, niķelēti .. „ 3,50-11,50 28;
31. Stūrdzelži logu rāmjiem, 100 mm, ar skrūvēm . . gabals 0,04 29
32. Tapu dzelži, logu virsgaismām kompl. 0,13 30
33. Vēja kāši logiem, 150 mm (no plakandzelzs) ar 3ļ

cemmi » ".32
34. Vēja kāši logiem, 125 mm (no plakandzelzs) ar 33.

cemmi » n\i\
35. Viras durvīm, 100 mm, ar koka skrūvēm . . . paris 0,40
36. „ „ 125 mm, „ „ , 0,55 1.
37. .. 150 mm, „ „ ,, • • .. u>'b z -

r% a Cena
Materiālu nosaukums Daudzums

^

Viras durvīm, patentētās (amerikāņu) ar lodīšu
gredzeniem .' pāris 4,00—15,00

Viras vējtveru durvīm (pendeļu, divpusīgas) misiņa
ar skrūvēm 175 "mm „ 11,00

Viras vējtveru durvīm (pendeļu, divpusīgas) misiņa
ar skrūvēm 150 mm „ 10,00

Viras vējtveru durvīm (pendeļu, divpusīgas) dzelzs
ar skrūvēm 175 mm ,,. 9,50

Viras vējtveru durvīm (pendeļu, divpusīgas) dzelzs
ar skrūvēm 150 mm ,, 8,00

Viras oderlogiem, ar skrūvēm „ 0,18
,, vienkāršiem logiem, 100 mm, ar skrūvēm . . ,, 0,30
,, kaplodziņiem, ar skrūvēm . „ 0,14
„ slēģiem, mūra ēkās (viena puse garāka) ar

skrūvēm ,, 0,60
Viras vārstuļu (šarnier) 50x25 mm, ar skrūvēm gabals 0,25

100x50 mm, „ „ „ 0,60

V. Krāšņu un pavardu kalumi.
Aizbīdņi, krāsnīm, čuguna (normāla lieluma) pēc

„Metalists" M 6 gabals 1,50
Aizbīdņi, pavardiem, skārda, normāla lieluma . . ,, 1,10
Aizbīdņu klapes (žalūzijas) melni lakot. 150x200mm ,, 3,60
Aizlaidņu klapes (žalūzijas) melni lakotas

200x250 mm „ 4,80
Aizlaidņu klapes (žalūzijas) balti lakotas

150x200 mm „ 4,30
Aizlaidņu klapes (žalūzijas) balti lakotas

200x250 mm . . ? „ 5,10
Āķi krāsnīm un pavardiem misiņa ,, 0,15
„ „ „ „ niķelēti „ 0,18

Ārdes (restes) čuguna, krāsnīm un pavardiem . . kg 0,34
Aizvari vienkārši (juškas), čuguna Ls 0,40 par kg gabals 2,00
Aizvari griežamie (klapjuškas), čuguna ;0 6" . . . „ 1,45

„ 0 7"... „ 1,60
n 0 8"... „ 1,95
ii 0 9"..- 2,30

Cepeškrāsnis, dzelzs, normāla lieluma; kg <J,4<
Durvtinas krāsnīm, čuguna, hermētiskas, apm.

225x225 mm gabals 6,50
Durvtinas, krāsnīm, čuguna hermētiskas, pelnu

tīrīšanai, vienkāršas, apm. 150x150 mm . . ;, 2,50
Durvtinas, krāsnīm, čuguna, dubultas, apm.

150x150 mm „ 4,50
Durvtinas pavardam, dzelzs, vienkāršas kg 0,60

,, „ kaltas, dubultas 7,5—15,0 kg
smagas gabals 4,00—8,00

Durvtinas, skārda, pelnu tīrīšanai 5"x 6" . . . . „ 0,25
„ 5"xl0" .... „ 0,70

Gredzeni, čuguna (riņķi), pavardam kg 0,50
Iebīdņi (štepseļi), krāšņu tīrīšanai, skārda .... gabals 0,30
Katli, čuguna, dažāda lieluma (melni) kg 0,60
Katliņi, čuguna emaljēti, 12 Iit., iemūrēšanai

pavardos gabals 13,00
Katliņi, čuguna emaljēti, 12 1it., vai pēc svara . . kg 1,00
Ķēdītes, misiņa tek. m 0,30
Klapes, vēdināšanai, apaļas lakotas, ar spārniem

0 4" līdz 0 10" gabals 1,75—4,00
Tas pats — ar misiņa rāmi ,, 2,50—5,50
Klapes, vēdināšanai, apaļas ar spārniem, skārda,

vienkāršas, dažāda lieluma „ 0,95—2,10
Klapes virtuvju tvaika novadīšanai, vienkāršas . . „ 1,10

ar atsperi . . „ 1,50
Plīts plātnes, čuguna, ar gredzeniem kg 0,34

VI. Krāsošanas materiāli.
Beice (rieksta) kodne kg 1,00
Biezpiens „ 0,20
Bronza pulveris ,, 13,00
Bronzas tinktūra „ 5,50
Cinka baltums „ 0,90
Dzelzs minijs (vietējais) I labuma „ 0,45
Karbolineums „ 0,35
Krāsa, dzeltenā (okers) „ 0,30

„ melnā (kvēpi) „ 0,85
„ emaljas, balta, gatavā veidā:
a) latolins „ 4,80
b) herbelins „ 6,10
c) runalins „ 6,40

Krāsa, sarkanā (Berlīnes) „ 2,50
zaļā (chroma) „ 1,60

Krāseļļa (pernica) „ 1,00

Ia)
maltais, vienkāršais (tepes sagatavošanai) „ 0,09

b) smalkais krīts (krāsotāju darbiem) . . „ 0,10
c) pludinātais krīts „ 0,11

Laka, asfalta „ 3,00
„ dzelzs „ 4,00
„ spirta „ 10,00

Līme, galdnieku „ 1,75
krāsotāju „ 0,90

Mūmija „ 0,40
Pumiķis (bimšteins dabiskais) ,, 1,00
Politūra „ 4,00
Sālskābe „ 0,25
Sikatīvs „ 2,75
Stērķeles, kviešu „ 2,00
Sudrabskablis (silberglets) „ 1,10
Svina baltums „ 1,00
Svina minijs ,, 1,00
Tepe, krāsotāju (špakteļķite) „ 1,00

„ stiklnieku „ 0,40
Terpentīns „ 1,15
Ultramarīns „ 2,25
Vājpiens „ 0,03

VII. Dažādi materiāli.
Asbests — plāksnēs (izolācijai) „ 1,25
Asfalts „ 0,25



T!MateriālunosaukumsDaudzums Cena

3. Boraks (lodēšanai) kg 0,85
4. Darva — akmeņogļu . . . . „ 0,18
5. Darva — koka * „ 0,20
6. Dilol grīdas 20 mm biezas (ksilolita masa nolieta uz

vietas) ni2 10,00
7. Dilol grīdas 25 mm biezas ,, 12,00
8. Eļļa, mašīnu smērēšanai kg 0,75
9. Finieri, bērza koka 5 mm biezi „B" m1,60

10. „ „ „ 6 mm „ „ 1,80
11. „ „ „ 8 mm „ „ „ 2,40
12. „ „ „ 9 mm „ , „ 2,60
13. , 10 mm „ „ „ 3,00
14. , „ „ 12 mm „ „ „ 3,60
15. Gudrons kg 0,25
16. Gumija, grīdas iesegšanai, bez iestrādāšanas:

2 mm biezumā m6,35
4 mm „ „ 10,00
Piezīme. Gumijas gridas iesegšana, ieskaitot

līmi un darba spēku Ls 3,00 mgrīdas.
17. Kalifonijs (garpius) lodēšanai kg 0,70
18. Korķa plātnes,presētas,baltās(Reinkork)20mmbiez. m2,25
19. „ „ „ „ „ 25mm „ „ 3,50
20 „ „ „ 30mm „ „ 4,25
21. „ „ „ „ „ 40mm „ „ 5,25
22. „ „ „ „ „ 50mm „ „ 6,25
23. Korķa plātnes, presētas ar piķi melnas (Korkštein)

20 mm biez „ 2,30
24. Korķa plātnes, presētas ar piķi melnas (Korkštein)

30 mm biez ,, 4,40
25. Korķa plātnes, presētas ar piķi melnas (Korkštein)

40 mm biez ,, 5,50
26. Korķa plātnes, presētas ar piķi melnas (Korkštein)

50 mm biez ,, 6,75
27. Korķa skaidas (malti atkritumi) (1 kb. mtr. sver

110.120 kg). . kg 0,40
28. Lupatas — linu audekla (slīpēšanai) ...... ,, 1,00
29. Ogles — akmeņogles (kalēju darbiem). ..... „ 0,034
30. Ogles — koka (bērza un priežu celma) ,, 0,16
31. Ogles — koksa „ 0,034
32. Pakulu grīstas, darvotas (kanalizācijas darbiem) . „ 1,00
33. Pakulas — parastās, drīvēšanai ,, 0,25
34. Pape — darvota, jumta segšanai (1x10 m) N°0 1 rullis 7,30
35. „ „ „ „ (1x10 „ ) No 1 1 „ 6,00
36. „ „ „ „ (1x10 „) N« 2 1 „ 5,05
37. „ „ „ „ (1x10 „) Ne3 1 „ 4,20
38. „ „ „ „ (1x10 „) No. 4 1 „ 3,40
39. ,; „ „ „ (1x10 „) No. 5 1 „ 2,65
40. Papes Ni 3 sloksnes 10 m garas . 1 „ 0,80
41. Pape tapsēšanai, pelēka 1 „ 1,85
42. „ ,. balta. . 1 „. 2,30
43. Piķis — akmeņu . . kg 0,17
44. „ koka „ 0,42
45. ,,Bitumol", bezdarvas pape, jumtu segšanai, Latvi-

jas ražojums:
C, 40 kg (20 kv. m) 1 rullis 20,00

46. B, 45 „ (20 „ „ ) 1 „ 25,00
Piezīme. 1 ruļļa iestrādāšanai vajaga 2 kg

cinkotas papes nagliņas — ā Ls 1,20 -f-
līmes 2 kg ā Ls 0,60 + kokvilnas audekla
strēmeles 24m par Ls 1,35,atkritumiem 10°/0

47. „Bitumol" līme kg 0,60
48. ,, nagliņas (cinkotas) . . . ,, 1,20
49. Smilšu papīris N» 1 loksne 0,18

Ns 2 „ 0,20.
JN» 2i/ 2 „ 0,24
No. 3 „ 0,26

50. Spalvas — govju kg 0,25
51. Stikli logiem, vienkāršie ,,M" šķira (4/4— apm.

2 mm biezi un līdz 160 cm gari):
līdz 78 cm platumā . m3,10

>. oo ,. »» ,, O ,00

., 98 ,, ,, „ 3,60

Tek. .„ .., , Dau- Plākšņu biezunr, mm
., Materiālu nosaukums rīvum* i — —
** dzums 3 31/z_4 4_5 5_6 6_7

Ls Ls Ls Ls Ls
52. Stikli logiem, biezie ,,M" šķira:

Plākšņu lielums līdz 0,50 m. . . m6,82 9,30 10,54 13,64 16,12
„ 0,90 „ . . . „ 7,44 9,92 11,16 14,88 17,36
„ 1,40 „ . . . „ 9,30 11,16 12,40 16,12 19,84
„ 1,80 „ . . . „ 9,92 12,40113,64 17,36 21,08
„ 2,00 „ . . . „ 13,64 16,12 17,36 21,08 23,56
„ 2,40 „ . . . „ 14,88 17,98 19,22 22.32 24,80
„ 2,80 „ . . . „ — 19,22 20,46123,56 26,04
„ 3,00 „ . . . „ — 20,46 21,70 24,80 27,28
„ 3,50 „ — 21,70i 22,94126,04'28,52

' Materiālu nosaukums Daudzums Cena

53. Stikii logiem — blāvie, ,,M" šķiras (matstikls) apm.
2 mm biez * m2 6,25

54. Tūba (filce) vilnas, 11 labuma kg 6^00
55. „ „ „ III „ „ 3

*
00

56. „ „ govju spalvu IV labuma „ 1,50
57. Virve darvota (ūdens būvju darbiem) „ 2,00
58. Salmiaks (lodēšanai) gabalos ,, l '30

Vili. Ūdensvadu un centrālapkures
materiāli.

1. Aizbīdņi, ūdensvadu noslēgšanai, ar čuguna korpusu
un atlokiem 0 50 mm resn gab. 34 00

2. Aizbīdņi, ūdensvadu noslēgšanai, ar čuguna korpusu
un atlokiem 0 75 mm resn ( 57 00

3. Aizbīdņi, ūdensvadu noslēgšanai, ar čuguna korpusu
un atlokiem 0 100 mm resn M 65 00

Tvek - Materiālu nosaukums Daudzums Cena
JSlo Ls

4. Aizbīdņi, ūdensvadu noslēgšanai, ar čuguna korpusu
un atlokiem 0 125 mm resn gab. 75,00

5. Aizbīdņi, ūdensvadu noslēgšanai, ar čuguna korpusu
un atlokiem 0 150 mm resn. „ 100,00

6. Pagriežņi, divkārtrēgulējami, radiatoriem 0 13 mm
resn ,, 7,50

7. Pagriežņi, divkārtrēgulējami, radiatoriem 0 19 mm
resn „ . 10,00

8. Pagriežņi, divkārtrēgulējami, radiatoriem 0 25 mm
resn „ 14,50

9. Pagriežņi, divkārtrēgulējami, radiatoriem 0 32 mm
resn „ 20,00

10. Balstekļi un saturētāji radiatoru turēšanai. ... „ 0,70
11. Caurules, čuguna ūdensvadiem 0 50, 75, 100, 125

un 150 mm resn., ar atlokiem un ar uzmavām kg 0,50
12. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 10 mm

resn tek. mtr. 0,76
13. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 13 mm

resn. . . „ „ 0,98
14. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 19 mm

resn „ „ 1,20
15. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 25 mm

resn „ „ 1,65
16. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 32 mm

resn \ . . „ „ 2,30
17. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 38 mm

resn „ „ 2,91
18. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 50 mm

resn „ „ 3,90
19. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 63 mm

resn. „ „ 6,00
20. Caurules, dzelzs, cinkotas, ūdensvadiem 0 76 mm

resn „ „ 6,90
21. Caurules, dzelzs, melnās, ūdensvadiem 0 lOmmresn. „ ,, 0,58
22. „ „ „ „ 0 13 „ „ „ „ 0,73
23. „ „ „ „ 0 19 „ „ „ „ 0,90
24- ,, ,, ,, ,, yj 25 ,, ,, ,, ,, 1,25
25. ,, ,, ,, ,, 0 62 ,, ,, ,, ,, 1,73
26. „ „ „ „ 0 38 „ „ „ „ 2,20
27. „ „ „ „ 0 50,, „ . „ „ 2,92
28. „ „ „ „ 0 63 „ „ „ „ 4,50
29. Caurules — svelmes (patent) 0 51/57 mm resn.. „ „ 2,25
30. „ „ „ 0 57/63 „ „ . „ „ 2,61
31. „ „ „ 0 70/76 „ „ . „ „ 3,06
32. „ „ „ 0 82/89 „ ' ;, . „ „ 3,96
33. „ „ „ 0 89/95 „ - „ . „ „ 4,60
34. „ „ „ . 0 101/108 mm resn. „ ,. 5,62
35. „ " „ „ 0 119/127 „ „ „ „ 7,02
36. „ „ „ 0 143/152 „ „ „ „ 9,63
37. Hidranti 0 2", apakšzemes vadiem, bez vāka

(Reitera-normāl) gab. 120,00
38. Pagriežņi, ūdens, ar konusu (misiņa) 0 13 mm . ,, 3,00
39. „ „ „ „ „ 0 19 „ . „ 3,70
40. „ „ „ „ „ 0 25 „ . „ 4,80
41. Radiatori, čuguna, gludie (centrālapkurin.) JSfņ 1 zemie m21,0
42. _ „ „ „ „ JvMaugst. „ 19,00
43. Odensmērotāji, misiņa 0 13 mm caurulēm . . . gab. 48,00
44. „ „ 0 19 „ „ ... „ 60,00
45. „ „ 0 25 „ „ ... „ 75,00
46. „ „ 0 38 „ „ ... „ 150,00
47. „ „ 0 50 „ „ ... „ 275,00
48. Vāki hidrantiem, čuguna — ovāli ,, 20,00
49. „ „ „ četrstūrīgi „ 30,00
50. yāki ūdensvadu noslēgšanas aizbīdņiem, čuguna . ,, 10,00
51. Ūdens pagriežņi (parastie krāni) 0 13 mm resn.

misiņa „ 3,0O
52. Ūdens pagriežņi (parastie krāni) 0 13 mm resn.

niķelēti „ 4,00
53. Ventiļi ūdensvada noslēgšanai, misiņa 0 19 mm resn. ,, 3,50
54. „ „ „ „ 0 25 „ „ „ 5,00
55. „ „ „ „ 0 38 „ „ „ 12,00
56. „ „ „ „ 0 50 „ „ „ 15,00

t

IX. Kanalizācijas materiāli.
1. Caurules cementa 0 150 mm resn. 0,60 mtr. gar. gab. 0,90
2- „ „ 0 230 „ „ 0,60 „ „ „ 1,50
3- „ 0 250 „ „ 0,60 „ „ „ 2,00
4- „ „ 0 300 „ „ 0,60 „ „ „ 2,35
5. Caurules cementa 0 700 mm iekšm., 750 mm gar.

(akām) „ 11,00
6. Caurules cementa 0 900 mm iekšm., 750 mm gar.

(akām) „ 16,00
7. Cauruļu loki, cementa 50% dārgāki kā taisnās . „ —
8. Cauruļu nozares, cementa 10Q0/ 0 dārgāki kā taisnās „ —
9. Cauruļu noteku čuguna, asfaltētas, ar uzmavām

(kanalizācijai) dažāda garuma, dažāda caur-
mēra un veiddaļas kg 0,42

10. Caurules čuguna, asfaltētas, tīkla kontrolēšanai
0 225 mm resn., 1,2 mtr. garumā (Rīgas tipa) gab. 35,00

11. Caurules māla, vāpētas 0 150mm resn. 0,60mtr.gar. „ 2,30
12. „ ,, „ 0 225 „ „ 0,60 „ „ „ 4,00
13. Cauruļuloki, māla —vāpēti 300—6000 150 mm resn. m 3> 5o
14- » .. >, „ 300—6000 225 „ „ „ 5,60
15. Cauruļu nozares, māla — vāpētas 300—60o

0 150x 150 mm resn 475
16. Cauruļu nozares, māla — vāpētas 300—60o

0 225x150 mm resn . . . 8,50
17. Cauruļu nozares, māla — vāpētas 300—60o

0 225x225 mm resn „ 8,60
18. Galdi fajansa, mazgājamie 0,48x0,68 m ar bal-

stekļiem, misiņa šifona un dušas ventiļi. . . kompl. 80,00
19. Izlietnes čuguna, pusapaļas, emaljētas No_% (normāla

lieluma) 40 cm x 23,5 cm gab. 13,00
20 Izlietnes čuguna, pusapaļas, emaljētas No. 12 (nor-

māla lieluma) 42,5x25 cm 15 00



Tek I_ " Materiālu nosaukums Daudzums Cena

21. Klozeta podi, čuguna, ar šifonu, no iekšpuses emaljēti gab 28 0022. Klozeta podi čuguna „turku",ar šifonu, no iekšpuses
emaljēti 7500

23. Klozeta podi, fajansa (angļu fabr.) 9300
24. „ ,, „ (vācu fabr.) J' J8'oO
25. „ „ „ vietējie „Trient" " 2900
26. Klozetu sēdekļi oša koka, bez vāka, puiierēti, ar

misiņa vai niķelētām virām, skrūvēm un gumijas
atspaidiem „ 5,00
a) ar vāku 7 5q

27. Klozetu skalojamās caurules, tērauda cinkota, vai
cinka 0 31 mm resn j; 4 00

28. Klozetu skalojamās kastes, čuguna 9 iit. tilpumā,
emaljētu iekšpusi, ar vara un svina piederumiem 18 00

29. Klozetu skaloj. kastes, vienkāršas bez emaljas "
15^00

30. Krāsns, cinka skārda, ūdens sildīšanai vannām,
ar vara caurulēm un niķelētiem piederumiem
(duša un maisāmā baterija) ne mazāka par
125 iit. tilpumā, ar čuguna kurtuvi un durv-
tinām kompl. 120,00

31. Pakāpes čuguna (kontrolakām), (Rīgas tipa ā 5 kg) gabals 2,00
32. Urināle, fajansa (vācu fabr.) ' is 'oo
33. ,, ,, vietējais ražojums 35x20 cm . . " 1800
34 „ „ „ „ 30x17 „ . . „ 15,00
35. Vākiem rāmji, čuguna kontrolakām 0 24" resn.

(Rīgas tipa) kg 0,70
36. Vannas čuguna, parast, emaljētas 1,7 m garas . . gabals 130,00
37. Vannas 1,2 mm cinka skārda 1,70 m gar. ... „ 50,00
38. Sīfoni grīdām (trapi) čuguna emaljēti 0 50 mm resn. ;) 15^00
39. Sīfoni izlietnēm, čuguna 0 50 mm resn., ar vēdin.

un tīrām, caurumiem fļ 4;00
40. Sīfoni vannām, vara "10,00
41. „ „ cinka skārda " 6^00
42. „ „ čuguna emaljēti „ 17,00

X. Elektriskie piederumi.
1. Aizkari (sirmji) skārda emaljēti „ 0,80
2. Aizsargelementi, 1 polīgi, līdz 25 Amp „ 1,20
3- „ 2 „ „ 25 „ „ 1,80
4- „ 3 „ „ 25 „ „ 2,50
5. Aizsargeiementi, mājas pieslēgumam (,,Pikolo")

(1 Pol. + 0) „ 3,20
6. Aizsargeiementi, 3 pol. mājas pieslēg. 25 amp. . . „ 4,50
7- „ 3 „ „ „ 60 „ . . „ 11,00
8. ,, sloksnēm 25—100 amp. 1 pol. . „ 4,00
9. „ „ 25—100 „ 2 „ . . „ 5,00

10. „ „ 25—100 „ 3 „ . . „ 7,00
11. Aizsargpuļķi no 4—25 Amp „ 0,25
12. „ ? 40 Amp „ 0,40
13. Aizsargpuļķis, automāts ,,Elfa" 4—6 Amp. ... ,, 6,25
14. Aizsargsietiņi spuldzēm no 5 mm drāts ,, 0,50
15. Aizsargstrēmeles 100 Amp ,, 0,70
16. „ 80 „ „ 0,60
17. „ 60 , „ 0,50
18. „ 40 „ „ 0,40
19. „ 25 „ .......... „ 0,30

.20. Aizsargvāks (kape) 2 pol. element ,, 0,50
21. „ „ 3 ,, ,, „ 0,60
22. Āķi, griestiem 63 mm ,, 0,02
23. Ampermetrs 0 130 mm līdz 30 Amp. (maiņ-

strāvas) „ 30,00
24. Aptveres 0 11—16 mm, cauruļu piestiprin. . . 100 gab. 0,50—0,90
25. „ 0 23—26 mm, „ „ . . . 100 „ 2,00
26. Atsvari bloklampām ar trīcēm un griestu rozetēm

(bez skrotīm) kompl. 1,60
27. Aukla, pīta 0,75 mm N. S. A tek. m 0,22
28. „ „ 1 mm N. S. A „ „ 0,24
29. „ „ 1,5 mm N. S. A „ „ 0,29
30. „ „ 2,5 mm N. S. A „ „ 0,45
31. Izolācijas caurules (Bergmaņa) pec V. D. E. norm.

0 9 mm resn ,, ,, 0,20
32. Izolācijas caurules (Bergmaņa) pēc V. D. E. norm.

0 11 mm resn ' ,, ,, 0,22
33. Izolācijas caurules (Bergmaņa) pēc V. D. E. norm.

0 13,5 mm resn ' ,, ,, 0,28
34. Izolācijas caurules (Bergmaņa) pēc V. D. E. norm.

0 16 mm resn ,, „ 0,33
35. Izolācijas caurules (Bergmaņa) pēc V. D. E. norm.

0 23 mm resn „ ,, 0,55
36. Izolācijas caurules (Bergmaņa) pēc V. D. E. norm.

0 29 mm resn „ „ 0,70
37. Izolācijas caurules (Bergmaņa) pēc V. D. E. norm.

0 36 mm resn „ ,, 0,95
38. Bra armatūra, ūdensdroša (nodrošināta pret ūdeni

ar stiklu) kompi. 5,50
39. Bra stikls gabals 0- 70
40. Dēlīši 2 aizsargu elementiem ,, 0,32
41. „ 3 „ „ .. 0,40
42. Elementi zvaniem, slapji ,.I.43. Iekavas ar slēdzēju .. 0,64
44. ,, bez slēdzēja .. 0,32
45. Iekavas ūdensdrošas porcelāna, uzkaramas ... „ 0,90
46. „ pie sienas ' • .. 0,60
47. „ hermētiskas, ar gumijas gredzenu, stiklu

un aizkaru, uzkaramas kompl. 3,50
48. Iekavu gredzens (porcelāna) • gabals 0,07
49. Izolācijas sloksne (melna, balta) metrs 0,07
50. Izolatori (porcelāna) ar kāšiem 93x136 kg 1,80
51. „ „ ,. h 85x112 n 1- 26
52. „ „ „ „ 60x 75 „ 0,65
53. Izolatoru kāši 0 1/2" resn. gabals 0,30
54- „ „ 0 5/8" „ , 0,50
55. „ „ 0 3/4" „ „ 0,70
56. Kabeļu kurpes 35 mm ,, u,ou
57. „ „ 70 mm » 0,50
58. Kontakti sienām, ar aizsargiem „ '."
59. Lampa pārnēsāšanai, roku lampa, ar sietiņiem . . „ 2,00

Tek. Cena
Vc Materiālu nosaukums Daudzums- - Ls

60. Nipeļu gredzeni (misiņa) gabals 0,10
61. Nozarojumi, N. B. U. vadiem no čuguna .... .. 4,50
62. Nozarojumi, N. B. U. vadiem no izolācijas masas ,, 2,90
63. Nozarvāceles kārbas porcelāna, normālas " .... „ 0,35
64. „ „ skārda ar vāku „ 0,30
65. Pārslēdzēji zvaniem ,, 1,50
66. Piltuves porcelāna (pie vadu caurlaišanas sienās)

9 mm caurulēm 100 gab. 1,50
67. Piltuves porcelāna (pie vadu caurlaišanas sienās)

11 mm caurulēm 100 ,, 1,80
68. Piltuves porcelāna (pie vadu caurlaišanas sienās)

13 mm caurulēm 100 ,, 1,80
69. Piltuves porcelāna (pie vadu caurlaišanas sienās)

16 mm caurulēm 100 „ 2,00
70. Piltuves porcelāna (pie vadu caurlaišanas sienās)

23 mm caurulēm 100 „ 2,00
71. Piltuves porcelāna (pie vadu caurlaišanas sienās)

29 cm caurulēm 100 „ 3,20
72. Piltuves porcelāna (pie vadu caurlaišanas sienās)

36 mm caurulēm 100 „ 3,20
73. Places (papes paliktņi) 8 mm ;. . . . 100 „ 0,10
74. Pogas zvaniem, metalla gabals 1,00
75. „ „ koka „ 0,50
76. Rullīši porcelāna — (vadu piestiprināšanai)

0 17,5x24 mm ļ 100 gab. 1,30
77. Rullīši porcelāna — (vadu piestiprināšanai)

0 23x28 mm 100 „ 1,40
78. Ruiiīši porcelāna — (vadu piestiprināšanai)

0 27x29 mm 100 „ 2,00
79. Rullīši porcelāna — (vadu piestiprināšanai)

0 32x35 mm 100 „ 3,40
80. Rullīši, stūra 0 18x23 mm 100 „ 1,40
81. ,. divkārši 0 17x19 mm 100 „ 1,40
82. Rullīši zvanu vadiem 0 12,5x17 mm 100 „ 0,80
83. Rozetes griestiem, porcelāna N° 1612 gabals 0,45
84. „ papes ,, 0,04
85. „ koka „ 0,06
86. Skaitītājs, elektr. līdzstrāvai 250 v. līdz 10 amp. ,, 76,00
87. Skaitītājs, elektr., maiņstrāvai no 3—10 amp.

vienfāzes, 220 volti „ 26,00
88. Skaitītājs, elektr., maiņstrāvai no 3—10 amp. līdz

260 v. 3 fāzu, ar 2 vadiem „ 58,00
89. Skaitītājs, elektr., maiņstrāvai 15 apm. 3 fāzu ar

2 vadiem „ 61,00
90. Skaitītājs, elektr., maiņstrāvai 10 amp. 3 fāzu ar

3 vadiem ,, 76,00
91. Skaitītājs, elektr., maiņstrāvai 15 amp. 3 fāzu,

3 vadiem . .. . „ 84,00
92. Skrūves koka (elektr. darbiem) 38 mm 100 gab. 1,10
93. „ „ „ „ 50 mm I 100 „ 1,65
94. „ „ „ „ 75 mm 100 „ 2,75
95. „ „ „ „ 88 mm 100 „ 4,00
96. Slēdzēji 1 polīgi 4 amp. griežamie gabals 0,70
97. Slēdzēji — grupu ,, 0,90
98. Slēdzēji ūdensdroši N. B. U. vadiem, amp. ... ,, 3,30
99. ,, ar stikla vai eternita plati, zem apmetuma

ar kārbu (ar kloķi) ,, 2,00
100. Slēdzēji ar stikla vai eternita plati, zem apmetuma

ar kārbu (grupu) ,, 2,50
101. Spuldzes (vakuum) 120 vai 220 voltu, 10—20 vatu „ 1,00
102. Spuldzes (vakuum) 120 vai 220 voltu, 40 vatu

(dzidras un mātas) ,, 1,10
103. Spuldzes (vakuum) 120 vai 220 voltu, 60 vatu . . „ 1,10
104. Spuldzes (vakuum) (pildītas ar gāzi) 120 vai

220 voltu, 75 vatu „ 2,20
105. Spuldzes (vakuum) (pildītas ar gāzi) 120 vai 220 vol-

tu, 60 vatu ,, 1,65
106. Spuldzes (vakuum) 120 vai 220 voltu, 100 vatu „ 2,60
107. Spuldzes (vakuum) 120 vai 220 voltu, 150 vatu „ 4,10
108. Spuldzes (vakuum) 120 vai 220 voltu, 200 vatu „ 5,50
109. Transformatori zvaniem, 120 vai 220 voltu uz

3—12 voltu bez aizsarg ,, 4,00
110. Transformatori zvaniem, 120 vai 220 voltu uz

3—12 voltu ar aizsarg ,, 6,50
111. Turētāji aizkariem, zemie un augstie ,, 0,25
112. Vadi „Anthigron" svina kabel. N. B. U. 2x1,5 mm tek. m 0,85
113. „ „ „ „ N. B. U.2x2,5 mm „ „ 1,05
114. „ „ ., „ N.B. U. 3x1,5 mm „ „ 0,95
115. „ „ „ „ N.B. U.3x2,5 mm „ „ 1,30
116. „ „ „ „ N. B. U.3x4 mm „ „ 1,70
117. „ „ „ „ N.B. U.3x6 mm „ „ 2,25
118. Vadi izolēti, vara N. G. A., 1,0 mm„ „ 0,10
119. „ „ „ N. G. A., 1,5 mm„ „ 0,11
120. „ ., .„ N. G. A., 2,5 mm, „ 0,15
121. „ „ „ N. G. A., 4,0 mm0,20
122. „ „ „ N. G. A., 6,0 mm0,28
123. „ „ „ N. G. A., 10,0 mm„ „ 0,45
124. „ „ „ N. G. A., 16,0 mm„ „ 0,70
125. „ „ ;, N. G. A., 25,0 mm„ „ 1,00
126. „ „ „ N. F. A., 35,0 mm. „ „ 1,35
127. „ „ „ N. G. A., 50,0 mm„ „ 1,90
128. „ „ „ N. G. A., 70,0 mm„ „ 2,60
129. Vadi, kaili, vara 6—16 mmkg 1,55
130. „ „ kabeļu vara 16—50 mm„ 2,00
131. „ cauruļu (Kulo) N. R. A. 2x1 mm tek. m 0,31
132. „ „Kulo" 2x1,5 mm „ „ 0,35
133. ,, „ 2x2,5 mm ,, „ 0,47
134. ,, ,, 3x1,0 mm „ „ 0,38
135. „ ,, 3x1,5 mm ,, „ 0,45
136. „ zvaniem „ „ 0,03—0,08
137. Ventilēt, elektr. 0 250 mm, ar aiziaidņiem . . . 'gabals 58,00
138. „ „ 0 300 mm, .. „ ... „ 65,00
139. Voltimetri 0 130—260 v .. 20,00
140. .. 0 250—500 v „ 40,00
141. Zvani — elektriskie ., 4,0:)



Valdības iestāžu paziņojumi.
Lietojiet vietējo kurināmo!

Kurināmo . vielu jautājums līdz šim
Latvijā ir kārtots bez nopietni pārdomāta
plāna. Kamēr citas ar mums līdzīgos ap-
stākļos esošās ārvalstis, piem., Zviedrija
un Austrija, importējamo akmeņogļu atvie-
tošanai ir daudz ko darījušas, — mums
nav izdevies kautcik ievērojami samazināt
kurināmo vielu ievedumus, par kupem
pirms dažiem gadiem vēl izdevām uz
ārzemēm pat pāri par 15 milj. latu. Bet
tajā pašā laikā attālākos mežos mazvērtī-
gāko koksni (zarus un sīkās galotnes) visu
laiku mežos sadedzina, un malkas krājumi,
pastiprināti mežus izmantojot, pieaug.
To ievērojot, Zemkopības ministrija iero-
sināja likuma pieņemšanu par vietējo
kurināmo vielu patēriņa sekmēšanu. Šī
likuma nolūks ir plānveidīgi pārkārtot
valsts kurināmo vielu saimniecību uz
iekšzemē ražojamiem — malku, kūdru,
kokogļu briketiem, koksnes atkritumiem
un kokoglēm. Mēs neesam tik bagāti, lai
ar savu kurināmo varētu rīkoties bez
plāna un aprēķina. Tāpēc Zemkopības
ministrija noskaidro, cik un kādi uzņē-
mumi spējīgi bez sevišķām grūtībām pār-
kārtoties uz iekšzemes kurināmo vielu
patērēšanu. Noskaidro arī iekšzemes kuri-
nāmo vielu daudzumu un ražošanas iespē-
jas. Pēc visu šo ziņu sakopošanas, cerams,
ka varēs pakāpeniski apm. 60% no visām
importējamām kurināmām vielām atvietot
ar malku, koksnes atkritumiem, kokogļu
briketiem vai kūdru. Pašreizējie saimnie-

ciskie apstākļi prasa, lai vismaz daļa no
importējamām kurināmām vielām tiktu
jau nekavējoties atvietota ar iekšzemē
ražotām. Ja izdotos kurināmo vielu im-
portu samazināt par 50—60°/p, tad tas
dotu darbu apm. 8000 strādniekiem, tikpat
vedējiem, un ik gadus rastos 4—5 miljoni
latu ārzemju valūtas ietaupījums.

Ir dibināts iebildums, ka pie pašreizējām
akmeņogļu un koksa iekšzemes cenām
malka un kūdra ir dārgāks kurināmais
materiāls, nekā ievestie. Tomēr, ja ņem
vērā, ka lauksaimniecības produktu vai-
rumu, kāds bija jādod pirms krizes un
tagad par vienu importējamo kurināmo
vielu vienību, ir apmēram trīskārtojies,
tad no valsts saimniecības redzes viedokļa
neaprobežots kurināmo vielu imports paš-
reizējos apstākļos nav attaisnojams.

Zemkopības ministrija ir pārliecināta,
ka iedzīvotāji izpratīs šīs lietas kārtošanas
nepieciešamību un neuztvers to kā valsts
varas nevēlamu iejaukšanos saimnieciskā
dzīvē. Bet, cik labs arī būtu nodoms,
rūpīgi izstrādāti un lietderīgi rīkojumi
nekad nedos paredzētos rezultātus, ja to
pildītāji nebūs pietiekoši apzinīgi vai arī
neizpratīs šādas rīcības nepieciešamību.
Tā Zemkopības ministrija cer uz visas
sabiedrības pretimnākšanu, jo tikai
tad būs iespējams veikt šo labo nodomu
ar sekmēm. Neatkarīgi no oficiāliem rīko-
jumiem rūpnieki, namsaimnieki un
citi kurināmo vielu lietotāji tiek
lūgti jau tūliņ, kur vien tas techniski
iespēj-ams, lietot vienīgi vietējās kuri-
nāmas vielas.

Saimnieciskās grūtjbas vēl nav beigušās,
tikai vienotiem spēkiem un saskaņotā
darbā spēsim tās pārvarēt.

Zemkopības ministrija.

Izlabojums.
,,Valdības Vēstneša'š. g. 3. numurā

ievietoto Centrālās vēlēšanu komisijas rī-
kojumu visām pašvaldības iestādēm par
tautas nobalsošanu 1934. g. 24. un 25,
februārī promesošā Centrālās vēlēšanu
komisijas sekretāra J. Trasuna vietā pa-
rakstījis Valsts statistiskās pārvaldes sek-
retārs A. Maldups.

Pasta zinas.»
1933. g. decembrī Liepājā izņemtas no

vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības:

9 atklātnes bez adresēm un 5 nepilnīgi
apmaksātas bandroles uz ārzemēm.

Pastmeistars A. Peniķis.

Pasta ziņas.
1933. g. decembrī no Daugavpils vēs-

tuļu kastītēm izņemti un nav nosūtīti pēc
piederības šādi sūtījumi:

1 vēstule un 7 atklātnes bez adresēm
un 3 atklātnes ar nesalasāmām adresēm.

Pastmeistars Ed. Millers.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lē-
mumu un Kafa tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
kara dienestā iesaukto pilsoni Herbertu-Jāni-
Kārli Mārtiņa d. Liepu , apsūdzētu pēc K. s. !.
133. p.

Liepa dzimis 1911. g. 31. decembrī, Rīgas
pilsētas piederīgs, latvietis, ar 6 kl. pamatskolas
izglītību, pēc nodarbošanās jūrnieks, pirms iesauk-
šanas kara dienestā dzīvojis Rīgā, Vecmīlgrāvī,
2. līn. JNs 17, dz. 2.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma vietā,
un ieskaitīt 1. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1934. g. 3. janvārī.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pulkv.-ltn. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapteinis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
Sapieru pulka kareivi Miķeli (Michailu) Feodora
dēlu Cvetkovu, apsūdzētu pēc K. s. I.
133. p. un 162. p. 1. d.

Cvetkovs dzimis 1910. g. 12. aprīlī, Ludzas
apr. fstras pagasta piederīgs, krievs, neprecējies,
ar pagasta skolas izglītību, pēc nodarbošanās
namdaris pirms iesaukšanas kara dienestā dzī-
vojis Istras pag. Pugačti ciemā.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot Kara pārmācības ie-
stādēs Rīgā, un ieskaitīt. 1. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1934. g. 3. janvāri.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pulkv.-ltn. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapteinis A. Rumpe.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JV° 1174.

30993. Biruls Pauls. 17195/25.
30994. Blankenšteins Bērs. . 13434/25.
30995. Blau Juris. 12807/25.
30996. Bogočovs Nikita. 18316/26.
30997. Bokmans Jānis. 15119/25.
30998. Bormans Miķelis. 17592/26.
30999. Buls Bonifacijs. 38880/32.
31000. Dveļniks Leonids. 10335/24.
31001. Gerdi' nš Kellermans Frīdrichs. 41311/33.
31002. Grund'e Kārlis-Johans-Nikolajs. 35711/31.
31003. Kirilovs Jānis. 40782/33.
31004. Kuzmins Jānis. 41188/33.
31005. Petchols Rūdolfs. 3423/22.
31006. Rozenbergs Mārcis. 42167/33.
31007. Simans Augusts. 17785/26.

31008. Stabulīts Jānis. 844/21. un 1324/21.
31009. Vīgants Arturs. 39583/33.
31010. Vīgants Arturs-Voldemārs. 39369/32.
31011. Vīgants Arturs. 39584/33.
31012. Vīgants Arturs. 39656/33.
31013. Vīgants Arturs-Voldemārs. 40460/33.
31014. Vīgants Arturs. 40150/ 33.
31015. Vīgants Arturs. 40542/33.
31016. Vīgants Arturs. 41257/33.
31017. Vīgants Arturs. 40890/33.
31018. Vīgants Arturs. 40893/33.
31019. Vīgants Voldemārs. 39535/32.
31020. Vīgants Voldemārs. 39582/33.
31021. Vīgants Arturs-Voldemārs. 39231/32.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

—' \
(sže&M

sluāinmļmmi.
i i i. /

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uzCivīlproc.nolik. 1628., 1631. un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1895. g. 2. maijā mirušā Jāņa
(Johana) Jūlija (Juliusa) Jura d.
Innusa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 20. decembrī.
L. N°5309/33. g. 27466

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Māksla.
Nacionālais teātris. Piektdien, 5. janvārī,

pulksten 7.30 vakarā lētā izrādē „Nav vērts
raudāt". — Sestdien, 6. janvārī, pulksten 2
dienā „Z i 1 a i s p u t n s". Pulksten 7.30 va-
karā pirmo reizi A. Laiviņa strēlnieku drāma
«Zvaigžņu p u 1 k i", A. Amtmaņa-Briedīša
režijā, A. Cimermaņa dekoratīvā inscenējumā.
Piedalās pirmie spēki. —? Svētdien, 7. janvārī,
pulksten 2 dienā ,,Maija un Paija". Pulk-
sten 7.30 vakarā „Fauns". — Pirmdien,
8. janvārī, pulksten 7.30 vakarā lata izrādē
,,Negudrā Ģertrūde". "

KURSI.
Rīgas biržā 1934. gada 5. janvārī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,23—3,43
1 Anglijas mārciņa 16,67—16,97

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru . 27,20—27,70
100 Zviedrijas kronu 88,00—90,00
100 Norvēģijas kronu 85,50—87,50
100 Dānijas kronu 76,00—78,00
100 Austrijas šiliņu 64,00
100 Čechoslovaki/as kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,95—210,95
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 7,50—7,80
100 Igaunijas kronu 94,00—96,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu . . 51,70—52,25
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg .

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas māklers H. Kiršteins.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
20. decembrī, izklausījusi lietu
par administrācijas nodibināšanu
Paltmales patērētāju biedrībai un
nolēma: apstiprināt par Palt-
males patērētāju biedrības admi-
nistratoru Jāni Zonimeru, dzīv.
Līgatnes pag. ,,Liepenos".

Rīgā, 1933. g. 28. decembri.
L. JVs 4160-1 g. 28161z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
17. janvāri minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
22. jūnijā Mārupes pag. mirušās
Lības Jēkaba m. Balodis, dzim.
Rozentāls, un viņas vīra Kārļa
Friča d. Baloža testamentu.

Rīgā, 1933. g. 30. decembri.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

28148z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
17. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1931. g. 29. aprīlī Vecpiebal-
gas pag. mirušā Anža (Andža)
Jāna d. Uģena testamentu.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

28149 Sekretārs P. Birkens.

Ar Rīgas pilsētas 11. iecirkņa
miertiesneša 1933. g. 16. oktobra
spriedumu Andrejs Veinbergs, par
tirgošanos ar netīru pienu savā
piena veikalā, Rīgā, Blaumaņa
ielā Ns 28, 1933. g. 2. oktobri,
pēc Sodu lik. 235. p. sodīts ar
Ls 10,— naudas soda, vai maksai
nespējas gadījumā ar 3 dienām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. L. Ns 2476/33.g.

Rīga, 1934. g. 3. janvārī.
28190z Miertiesneša v. Rode.

R>gas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
noliktā 1934. g. 10. janvāri,
pulksten 10 rītā, Rīgā, Eliza-
betes ielā Ns 75, dz. 3, kustamā
īpašuma pārdošana pie Ernesta
Pētersona parāda samaksas dēļ
ir atcelta.

Rīgā, 1934. g. 5. janvāri.
28350 Tiesu izp. J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
10. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1927. g.
22. janvārī mirušā Andreja An-
dreja d. Sapasa testamentu.

Rīgā, 1934. g. 3. janvārī.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
28185z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
17. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1926. g.
23. jūlijā Rīgā mirušā Aleksandra
Feklista d. Zubova testamentu.

Rīgā, 1933. g. 29. decembri.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

28152z Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
17. janvāri nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1913.g. 10. septembrī
Jaungulbenes pagastā mirušās
Karas-Anetes Jēkaba meitas Pa-
pans testamentu. 28153z
_Rīgā,J933. g

^
29

^
de£embri_

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas pilsētas 8. iecirkņa mier-
tiesnesis, saskaņā ar Sodu lik.
239. pantu, izsludina, ka ar viņa
1933. g. 20. oktobra spriedumu
Mīle-Natālija Bergholcs, viņas
apsūdzībā uz 1903. g. Sodu lik.
209. panta par tirgošanos ar ne-
tīra ar kūts mēsliem pilnpiena,
atzīta par vainīgu un sodīta ar
Ls 10,— naudas sodu vai nemak-
sas gadījumā ar trim dienām
aresta.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī. "

N2 1319/33. g. 28209z
Miertiesn. Zēbergs-Elverfelds.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis , pama-
tojoties uz Sodu lik. 33. p., izslu-
dina zināšanai, ka ar viņa 1933. g.
10. novembra spriedumu , kas
stājies likumīgā spēkā, Jaunlatga-
les pilsētas gaļas tirgotājs Feodors
Vasilijad. Berjozkins uz Sodu lik.
235., 26. un 57. p. pamata par
pienācīgas tīrības neievērošanu
savā gaļas tirgotavā, Jaunlatgalē,
sodīts ar Ls 50,— naudas soda,
vai nesamaksāšanas gadījumā, ar
divām nedēļām aresta.

Jaunlatgalē, 1933. g. 30. dec.
JVs 770 28002z

Miertiesnesis Zadvinskis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
17. janvāri minētās nodaļas at-
klāta tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
15. februārī Rīgā mirušā Frīdricha
Didricha d. Linda (Lind) un tā
sievas Elizabetes-Annas Pētera m.
dzim. Jurgenbergs, testamentu.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

28147z Sekretārs P. Birkens.

Dunikas pagasta tiesa,
Liepājas apr., pamatojoties uz
savu š. g. 29. decembra lēmumu
un Pagasttiesu likuma 108. un
109. p., paziņo, ka vietējā pagasta

pilsoņi — laulāts pāris Stepans
un Anna Jakovļevi pieņem par
savu bērnu (adoptē) pilsones
Annas Kūpeles ārlaulībā dzimušo
meitu Almu Kūpelis, kas dzimusi
1930. g. 9. oktobrī, dodot viņai
visas miesīgā bērna tiesības un
saucot viņu Alma Stepana meita
Jakovļevs.

Personas, kam būtu kādi iebil-
dumi pret šo adopciju, tiek uz-
aicinātas pieteikt tās šai tiesai
sešu mēnešu laikā no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas «Valdības
Vēstnesī". Pēc šā termiņa notecē-
šanas nekādas ierunas netiks
pieņemtas un adopcija tiks ap-
stiprināta. 28025z

Dunikā, 1933. g. 29. decembri.
Pagasta tiesa.

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju JVs 59003 kā
nozaudētu, izd. 1932. g. 14. martā
ar Eduarda Krūmiņa v. L 4107

Vecmuižas pagasta tiesa,
pamatojoties uz savu nolēmumu
no 1933. g. 30. decembra un
276. p. Pagasttiesu lik., dara zi-
nāmu, ka Arveda Imanta
Breitehšteina, dzim. 1914. g.
25. februārī, adopcija no Annas
Rozenbergs, nolikta caurskatī-
šanaipie šīs pagasta tiesas 1934. g.
22. februārī.

Ierunas pret minēto adopciju
var iesniegt līdz minētam ter-
miņam.

Vēlāki iebildumi netiks ievē-
roti un adopcija tiks apstiprināta.

Vecmuižā, 1933.g. 30. decembrī.
2819i z Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J.K a z u b i e r n s paziņo,
ka 1934. g. 12. janvāri, pīkst. '10
dienā, Rīgā, Marijas ielā Ns 28,
dz. 9 pārdos Icika Kamenkoviča
kustamo mantu, sastāvošu no
bufetes un pulksteņa , novērtētu
par Ls 350,—.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 29. decembrī.
28345 Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K- Apsitis (kan-
celeja: Rīga, Matīsa ielā Ka 13,
dz. 8) paziņo, ka:

1) Rīgas pilsētas kredītbiedrī-
bas prasībā 1934. g. 20. janvārī,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos otrā publiskā izsolē Ebreju
mākslas un zinības veicināšanas
biedrības Latvijā nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, Pēter-
pils priekšpilsētā Lazaretes ielā
JNs 3, otrā hip. iec. ar zemes
grām. reģistra JVs 574 (grupa 19,
gruntsJVs55) un sastāv no dzimts-
rentes gruntsgabala 1927 kv. mtr.
platībā, sastāvoša Sv. Georgija
Hospitāļa virsīpašumā ar uz tā
atrodošamies ēkām.;

2) īpašums publiskai izsolē
novērtēts par Ls 216.000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 234.000,—.
Nod. departamentam Ls 2648,20
ar soda proc. Rīgas pilsētas valdes
nekust. īpašumu nod. kanalizā-
cijas parāds Ls 104 ar soda proc;

4) prasītājas Rīgas pilsētas
Kredītbiedrības ingrosētais aiz-
devums uz pārdodamo īpašumu
ir Ls 130.000,—;

5) tiem, kas vēlas izsolē
dalību ņemt, jāiemaksā dro:-ības
nauda—desmitā daļa no apvēr- ?
tēšanas summas, t. i. Ls 21600,—.

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo . īpašumu, i
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārd. dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos, uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1933. g. 28. dec.
28347 Tiesu izp. K- Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs ļ. Driba paziņo, ka
1934. g. 12. janvāri, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Marijas ielā Ns 28a,
dz. 10, pārdos Lejas Teitelbaums
kustamo mantu, sastāvošu no
bufetes un šujmašīnas, novēr-
tētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu , novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 28. dec.
28268 liesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
17. janvāri minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1933. g. 11. maijā Valmierā
mirušā Pētera Pētera d. Austriņa
testamentu. ' 28146z'

Rīgā, 1933. g. 29. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
17. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
18. februāri Mārcienas pagastā
mirušā Kārļa Jēkaba d. Zariņa
testamentu. 28150z

Rīgā, 1933. g. 29. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
17. janvāri minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
29. janvārī Rīgā mirušā Pāvila
Kazimira d. Smilgas testamentu.

Rīgā, 1933. g. 29. decembri.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

28151z Sekretārs P. Birkens.

Jēkabpils iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz 1903. g. Sodu lik.
218. p., izsludina vispārējai zinā-
šanai, ka ar 1933. g. 26. oktobra
likumīgā spēkā gājušu spriedumu
Frīda Arona m. Fradkins, dzīv.
Jēkabpilī, Pasta ielā Ns 37, pēc
1903. g. Sodu lik. 209. p. par tīrī-
bas neievērošanu savā maiznīcā
sodīta ar Ls 15,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar piecām
dienām aresta.
Jēkabpilī, 1933. g. 30. decembrī.

L. Ns 1260/33. g. 28210z
Miertiesnesis (paraksts).

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1934. g. 4. janvāri.

1. Apstiprina papildinājumus ārzemju
militāro augstskolu sarakstā, kuru pilna
kursa beigšana dod Latvijas armijas virs-
niekiem tiesības, kas paredzētas likumā
par augstākiem militāriem kursiem (Lik.
kr. 1929. g. 23.) 20. pantā.

2. Sakarā ar ārkārtējā sūtņa un piln-
varotā ministra Pētera Sējas pārvieto-
šanu uz Stokholmu, atbrīvo viņu no
Latvijas pastāvīgā delegāta amata starp-
tautiskā zemkopības institūtā Romā,
skaitot no pārcelšanās datuma.

3. Ārkārtējo sūtni un pilnvaroto mi-
nistru Romā profesoru Arnoldu Spekki
ieceļ par Latvijas pastāvīgo delegātu
starptautiskā zemkopības institūtā Romā.

Redaktors M. Arons.

TOWHWBnngflffnrgBiiiiiiļiiiMin'īHfintfOj nnrai—wwiwn—rai

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1934. g.
12. janvārī, pulksten 11 dienā
Rīgā, L. Kalēju ielā JVs 66,
veik., pārdos lija un Meiera
Izraelitanu kustamo mantu, sa-
stāvošu no peldu istabas krāsns
ar piederumiem un mēbelēm,
novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 30. decembrī.
28267 Tiesu izp. Grīnfelds.



Rīga apgabaltiesas 11. iec,
liesu izpildītājs O. Jurka paz'.ņo,
ka 1934. g. 13. janvāri, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Ziemeļu ielā JVs 18,
pārdos Kārļa Linkaiša kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
šujmašīnas un cita, novērtētu
par Ls 810,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
tin apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 18. decembrī.
28298 Tiesu izp. O. Jurka.

Rīgas notārs V. Kanskis
paziņo, ka saskaņā ar uzrakstu uz
sabiedrības līguma, apliecinātu
no viņa 1934. g. 3. janvārī, ar reģ.
JNs 57 no pilnas sabiedrības zem
firmas „Pirmā Rīgas frizieru sa-
biedrība „Figaro", skaitot no
1933. g. 31. decembra izstājas
Ignats Paruševskis (Ignacv Pa-
ruszevvski); sabiedrība tiek tur-
pināta zem līdzšinējās firmas.
28304z Notārs V. Kanskis.

Ilūkstes notārs Pēteris Silkalns,
pamatojoties uz Izidora Kalvāna
1933. g. 30. decembra lūgumu,
ievestu reģistrā ar JVs 990, pa-
ziņo, ka minētais Izidors Kalvāns
atsauc un iznīcina ģenerālpilnvaru,
kuru 1933. gada 15. jūnijā viņš
izdevis savai sievai Antoniņai
Kalvāns, dzim. Skābs, apliecinātu
tanī pašā datumā pie Ilūkstes
notāra Pētera Silkalna ar reģistra
JVs 420, līdz ar visiem uz minētās
pilnvaras pamata tālāk izdotiem
pārpilnvarojumiem. 28286z

Notārs P. Silkalns.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā
Nš 1-b, pamatojoties uz 1925. g.
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu un
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

I. Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas telpās, Rēzeknē,
Kalpaka ielā JVs 18, 1934. gada
27. februāri pulksten 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā tie-
sību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Ludzas
apriņķa Nautrēnu pag., Grivde-
nišu sādžas viens. JVs 16 un 16-a
un iedalīta Antonam Kaspara
dēlam Kolčam.

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 11,213 ha,
b) dzīv. ēkas, kūts, klēts un

šķūņa.
3. Solīšana sāksies no Ls 1600.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/s no
trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 324,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības, nauda līdz
'/5 no nosolītās summas.
Pārējās 4/s jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVs AR 11860

1934. g. 3. janvārī. 28252
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodala.Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurka pa-
ziņo, ka 1934. g. 16. janvārī,
pulksten 10 dienā Rīgā, Rūp-
niecības ielā JVs 3, pārdos 2. iz-
solē Aleksandra Kiseļa kustamo
mantu, sastāvošu no rokas
ratiņiem, dažādiem miltiem,
miklas apstrād. mašīnām, gal-
diem, katliem, pannām, baļļām
u. c, novērtētu par Ls 218,60.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 3. janvāri.
28306 Tiesu izp. O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1934. g. 13. janvāri, pīkst. 10
dienā Rīgā, Kundziņsalā, otrā
līnijā JVs 2, pārdos Jāņa Eversa
kustamo mantu, sastāvošu no
25 maisiem miltu, novērtētu par
Ls 1150,—-

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 16. decembrī.
28299 Tiesu izp. O. Juika.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
Izpildītājs O. Jurka paziņo, ka
1934. g. 13. janvārī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Tvaiku ielā JVs 7,
pārdos Movša Taubina kustamo
mantu, sastāvošu no gateru
zāģiem, veciem pāļiem, ragatkām
un maikas ar baļķiem, novērtētu
par Ls 456,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
tin apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 16. decembrī.
28307 Tiesu izpild. O. Jurka.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. Jurka paziņo, ka
1934. g. 15. janvārī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Marijas ielā Ns 47,
pārdos Jāņa Džindžas kustamo
mantu, sastāvošu no motoci-
kleta ar blakus vāģi, novērtētu
par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
uu apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 2. janvārī.

28305 Tiesu izpild. O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs 0. Jurka (kance-
leja: Rīgā, Ģertrūdes ielā 43,
dz. 8) paziņo, ' ka:

1) Ziemeļu bankas A/S prasībā
par Ls 50.000,— ar proc. un
izdev. pēc Rīgas apgabaltiesas
4. civīlnodaļas uzraksta uz obligā-
cijas 1934. g. 10. martā, pīkst.
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
maksātnespējīgā parādn. Lipka
Rudina nekustamo īpašumu, kas
atrodas Pēterpils priekšpilsētā,
Hapsalas, Strādnieku un Sofijas
ielās, II hip. iecirknī ar zemes
grāmatu reģ. JVs 1278 (grupa 16,
grunts JVs 4) un sa-tāv no pil-
sētas dzimtsrentes gruntsgabala;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 6180,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināms ar hipotēku
parādiem par 157.500 cara rubļ.

4) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt jāiemaksā drošības nauda—-
desmitā daļa no apvērtēšanas
summas;

5) šā īpašuma zemes grā-
matas ved Rīgas -Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabalt. 3. ci-
vīlnodaļas un tiesu izpildītāja
kancelejā.

Rīgā, 1933. g. 28. decembrī.
28296 Tiesu izp. O. Jurka.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja: Liepājā,
Tiesas ielā JVs 4, dz. 3), pamato-
joties uz Civīiproc. nolik. 1283.,
1285.. 1287.—1290.p, paziņo, ka:

1) 1934. g. 6. jūlijā, pīkst. 10
no rīla, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē Moža Rozenberga prasī-
bas apmierināšanai pārdos pir-
majā publiskā izsolē nekustama
mantu, piederošu Gabrielei Bor-
delius vienā ideālā ceturtdaļā.

2) Nekustamā manta ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļas zemes grāmatšs ar hip.
JVs 4055-11 reģ.

3) Nekustamā manta atrodas
Liepājas apriņķī, Durbes pag.
un sastāv no „Vecoktes" mājām,'
53,06 ha platības.

4) Nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 11.782,—,
un solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīiproc. nolik. 1293. p.

5) Uz šās nekustamās mantas
parādniecei piederošo '/4 daļu ir
nostiprināti hipotēku parādi:
Žanno Grothusam Ls 1000,—
apmērā.

6) Tiem, kas vēlas ņemt dalību
izsolē, jāiemaksā Ls 294,55 drošī-
bas nauda;

7) Visām personām, kurām uz
pārdodamo nekustamo mantu ir
tādas tiesības, kas novērš tās
publisko pārdošanu, jāpieteic sa
vas tiesības līdz izsoles dienai.

8) Visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo nekus-
tamo mantu, ir ieskatāmi pie
tiesu izpildītāja. JVs 527. 28287

Liepājā, 1934. g. 3. janvārī.
Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
JVs 4), pamatojoties uz Civīiproc.
nolik. 1283., 1285., 1287.—1290.p.
paziņo, ka 1934. g. 6. jūlijā
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē Liepājā, pārdos
pirmajā publiskā vairāksolīšanā
nekustamo īpašumu, piederošu
Fricim Kristapa d. Jaunkungam
(Jaunekunge), kas atrodas Aiz-
putes apr. Dunalkas pag. un
sastāv no Dunalkas Rudzem-
nieka mājām un ierakstīts Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar kreposta JVs 1187-11 reģ.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 5408,— un tiek
pārdots dēļ Dunalkas pagasta
valdes prasības apmierināšanas.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Jaun-
Liepājas krāj-aizdevu sabiedrībai
Ls 1200,—, Emilijai Jaunkungs
500 cara rbļ. un Kristapam un
Ilzei Jaunkungiein mūža alimenti.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīiproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 5408,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tā, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 541,— drošības naudas.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ieskatāmi pie tiesu izpil-
dītāja.

Aizputē, 1933. g. 19. decembri.
JVs775 28283

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2.iec.tiesu izpild. Budlevskis
(kanceleja: Daugavpilī, Nometņu
ielā JVs 1!) paziņo, ka:

1) Kārļa Altenzeja prasības ap-
mierināšanai 1934. g. 14. jūlijā,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Donata
Justīna d. Zarana nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apriņķī, Vārkavas pagastā, Dau-
gavpils apr. hipotēku iecirknī,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 16211
un sastāv no zemes gabaliem
JVs 17 un 17-a, kopplatība 8,473
hektāra; pārdota tiks '/s ideālā
daļa;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1390,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 1100,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
— Ls 139,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 28246

Daugavpilī, 1934. g. 3. janvārī.
Tiesu izoildītāis Budlevskis.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
JVs4), saskaņā ar Civīiproc. nolik.
1283., 1285., 1287.—1290. p.,
paziņo, ka 1934. g. 6. jūlijā,
pulksten 10 rītā Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē, Liepājā,
pārdos pirmajā publiskā vairāk-
solīšanā Kārlim-Robertam Friča
d. Limbaititn piederošo ideālo
pusdaļu no Aizputes apr. Val-
taiķu pag. Sermites Krogarāju
JVs 18 F un Fa mājām; māju
kopplatība 23,58 ha un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar krep. Ns 6852 — II reģ.

Šis nekustamais īpašums pilnā
sastāvā ir novērtēts par Ls 2122
un to pārdod mir. Esieļa-Calela
Rolofa mantojuma masas prasī-
bas apmierināšanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 2300,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīiproc. nolik. 1293. p* ., no
novērtējuma summas Ls 1061,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir ' jāiemaksā
Ls 107,— drošības nauda.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ieskatāmi pie tiesu izpildītāja.

Aizputē, 1933. g. 19. decembrī.
JVs 779 28285

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iecirkņa tiesu izpildītājs Nikolajs
Jankovičs (kanceleja: Zilupē,
Dārza ielā N° \5), saskaņā ar
Civīiproc. nolik. 1282.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 36,36 ar
termiņa maksājumiem un noka-
vējuma rentēm piedzīšanai, pēc
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas rīkojuma no 1933. gada
3. maija JVs 3775, z, 1934. g.
28. jūlijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa, Ludvigas un Malvīnes
M.iķeļa b. b. un Barbaras Sta-
ņislava m. Veikšanu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr., Šķaunes pag. un ie-
rasktīta zemes grāmatu reģistra
15291. num. un sastāv no minētā
pagasta Kozlovas sādžas zemes
viensētas JVs 16 divos gabalos,
kopplatībā 4,625 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 250,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 700,— ar proc.
Valsts zemes bankai (pēc zemes
grāmatu reģistra izvilkuma), bet
solīšana sāksies saskanoši ar Civīi-
proc. nolik. 1293. p. not. no no-
vērtēšanas, vai priekšrocīgo pra-
sību summām, kura no tādām
uz izsoles dienu būs lielāka;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu mi-
nistra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 28247

Zilupē, 1933. g. 31. decembri.
Tiesu izpildītājs N. Jankovičs.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izp. Nikolajs Jankovičs
(kanceleja: Zilupē, Dārza ielā
Ns 15), saskaņāar Civīiproc.nolik.
1282.—1290. ' p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 2500,07
ar termiņa maksājumiem un no-
kavējuma rentēm piedzīšanai, pēc
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas rīkojuma no 1933. g.
16. augusta JVs 4297/z, 1934. g.
28. jūlija, 10 rītā, Latgales ap-
gabaiteisas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Zālamana un Pētera Konstantina
d. d. un Marijas Antona meitas
Bricu nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.,
Šķaunes pag. un ierasktīta zemes
grāmatu reģ. 14355. num. (125.
sēj.) un sastāv no minētā pag.
Peičkovas sādžas zemes viensētas
JVs 9, platībā 38 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2230,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2300,— ar proc.
Valsts zemes bankai, bet solīšana
sāksies saskanoši ar Civīiproc.
nolik. 1293. p. not. no novērtē-
šanas, vai priekšrocīgo prasību
summām, kura no tādām uz iz-
soles dienu būs lielāka;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 28248

Zilupē, 1933. g. 31. decembrī.
Tiesu izpild. N. Jankovičs.

Nodokļu depratamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. gada
15. janvārī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, L.Ķēniņu ielāJVs27, pārdos
vairāksolīšana Latviešu lauks,
ekonomisk. sabiedr. kā rokas ķīlu
pieņemto kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 5805,— un sastā-
vošu no kantora iekārtas, viņas
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1934. g. 4. janvārī.
Rīgas prefektūras 2. iecirkņa

priekšnieks paziņo, ka š. g.
8. janvārī, pīkst. 10 no rīta, Parka
ielā JVs 3, dz. 3, pārdos atklātā
vairāksolīšanā Annas Hercbergs
kustamo mantu, sastāvošu no
ozolkoka trauku bufetes un ēdam-
galda, novērtētu par Ls 361,44,
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases prasības apmierināšanai.

Rigas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1934. gada
15. janvāri, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā JVs 11, veikalā,
īres parāda lietā pārdos pirmā
ūtrupē K. S. ,,Daile un darbs"
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un grāmatām, vērtībā
Ls 87,— un otrā ūtrupē dažādas
grāmatas, novērtētu par Ls 92.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 3. janvārī.
JVs 14600 33. 28303

? >

'Citu iestāžu
sludinājumi.

*? ?*

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši lūgumus dēļ uzvārda
maiņas šādi Latvijas pilsoņi:

1) Teodors Kudreņickis, dzini.
1895. g. (pēc atzīmes pasē), ar
sievu Matrenu, dzim. Višņekovs
(Višņakovs), dzim. 1903. gada
(pēc atzīmes pasē) un meitu
Alvīni, dzim. 1925. g. 4. dec.
(reģistrēta Tilzas pagasta dzimt-
sarakstu nodaļā), ar dzīves vietu
Jaunlatgales apr., Tilzas pag.
Greisaliešu mājās, vēlas saukties
uzvārdā ,,Auzāns ";

2) Roberts Ļaus, dzim. 1912.
gadā (pēc atzīmes pasē), ar dzīves
vietu Rīgas apr., Suntažu pag.
Muižnieku mājās, vēlas saukties
uzvārdā ,,Šveicers";

3) Lidija Baltietis arī Biksis,
dzim. Ieleja, šķirta, dzim. 1898. g.
5. novembrī (reģistrēta Rīgas
Debessbraukšanas pareizticīgo
baznīcas metriskās grāmatās; lau-
lība reģistrēta Rīgas pilsētas
dzimtsarakstu nodaļas 1928. g.
laulības reģistrā, laulāta Jēzus
draudzē Rīgā; laulība šķirta
1933.g. 9. maijā ar Rīgas apgabal-
tiesas 4. civīlnodaļas spriedumu),
ar dzīves vietu Rīgas apr., Zaubes
pagasta doktorātā, vēlas saukties
uzvārdā „Ieleja";

4) Andrejs Lobrakts arī Lub-
raksts, dzim. 1906. g. 12. dec.
(reģistrēts Līvānu Rom-kat. baz-
nīcas metriskās grāmatās), ar
dzīves vietu Daugavpils apr.,
Līvānu pag., Smelcējusādžā, vēlas
saukties uzvārdā „Pumpurs" un

5) Marija Kišķis, dzim. Jan-
sons, atraitne, dzim. 1885. g.
12. janvārī (pēc atzīmes pasē
dzim. 1885. g. 11. janvārī; re-
ģistrēta Rūjienas ev.-lut. Dienvid-
draudzē), ar meitu Helēni, dzim.
1913. g. 26. martā (pēc atzīmes
pasē, dzim. 1913. g. 12. aprīlī;
reģistrēta Liepājas Rom.-kat. baz-
nīcas metriskās grāmatās), ar
dzīves vietu Liepājā, Kaktu ielā
JVs 3, vēlas saukties uzvārdā
,, Kļava".

Saskaņā ar likuma par uzvārdu
maiņu 8. pantu, iebildumi minēto
personu uzvārdu maiņas lietās
iesniedzami Iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no
publikācijas dienas.

Rīgā, 1934. g. 2. janvārī.
JVs 318Gr.V. 28288z
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Paziņojums.
Veterinārpārvaldes orderčeks

JVs 852465 no 1933. g. 13. dec.
par Ls 98,— izrakstīts uz Leo
Kupica vārdu, nozagts, kamdēļ
izsludinām par nederīgu. 28301

Veterinārpārvalde.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1934. g.
12. janvārī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Kalēju iela 54, dz. 1, F. Liepi-
ņām pienāk. īres parāda prasības
piedziņas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Arnolda Pessisa
kustamo mantu: dzīvokļa iekārtu,
kas novērtēta par Ls 1009,10.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 28270z

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šā
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1) Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Jaunlatgalē 1934. g.
28. februārī, pīkst. 10 dienā, pār-
dos atklātā vairāksolīšanā tie-
sību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes pie-
derumiem, kas atrodas Jaunlat-
gales apr., Purvmalas pagastā,
Fomkinas pusmuižas am. gab.
JVs 64F (no 21F) un piešķirta
KlavdijaiVasīlija m.Tichomirovai
(skat. zemes Ierīcības Vēstnesī
Ns 440, lapas puse 9, kārtas
JVe 105696;

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 1,70 ha

bez ēkām;
3) Solīšana sāksies no Ls 30.—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu i/ 5 daļu no
trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 6,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes fon-
da iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/5
daļai no nosolītās summas. Pā-
rējās 4/5 daļas jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, ka divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto dro-
šības naudu un tiesību uz saim-
niecību.

1934. g. 3. janvārī.
JVs AR 33974." 28250

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis,
saskaņā ar Civīiproc. nolik. 1185.
p., paziņo, ka noliktā uz š. g.
19. maiju Jevstafija Panfila d.
Novikova nekustamās mantas pār-
došana, par ko izsludināts 1933.g.
„Vald. Vēstn." 254. numurā,
saskaņā ar lietas izbeigšanu, at-
celta.

1934. g. 3. janvārī.
L. JVs 178c/33. 28243z

Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.
Izlabojums.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izp. v. i. P. Salzirnis,
izlabojot savu sludinājumu Girša
Icika ' d. Vainštoka nekustamās
mantas pārdošanas lietā, kas
iesp. 1933. g. 29. dec. „Valdības
Vēstn." 292. numurā, paziņo,
ka sludinājuma 3. punktam jā-
skan šādi:

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipot. parādiem par
Ls 7000,— un maksājumiem
Merkai Vainštoks Ls 46,67 mēnesī
līdz viņas nāvei. 28245z

Tiesu izp. v. i. P. Salzirnis.
Latgales apgabaltiesas Maltas

iec. tiesu izp. v. i. P. Salzirnis,
saskaņā ar Civīiproc. nolik. 1185.
p., paziņo, ka noliktā uz š. g.
19. maiju Alesa (Aloiza) Ādama d.
Ivdra nekustamās mantas pār-
došana, par ko izsludināts 1933. g.
,,Vald. Vēstn." 254. numurā,
saskaņā ar lietas izbeigšanu, at-
celta.

1934. g. 3. janvārī.
L. JVs 177833. 28244z

Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs,
kura kanceleja atrodas Aizputē,
Jelgavas ielā Ns 4, pamatojoties
uz Civīiproc. nolik. 1283., 1285.,
1287.—1290. p., paziņo, ka
1934. g. 6. jūlijā pulksten 10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē Liepājā pārdos pirmajā pub-
liskā vairāksolīšanā nekustamu
īpašumu, piederošu Kazimiram
Franča d. Biksanam, kas atrodas
Aizputes apr. Sakas pagastā un
sastāv no Sakas muižas atdalītām
Upīšu JVs 239 F mājām, zemes

platība 19,68 ha un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu

nodaļā ar kreposta Ns 8232-11 reg.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 378,— un tiek pār-

dots dēļ zemkopības ministrijas
prasības apmierināšanas.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamu īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Valsts
zemes bankai Ls 3630,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīiproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 378,—.
jeb no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties pt'c tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas _ vēlas jemt dalību
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 38,— drošības naudas .

_ Personām , kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ieskatāmi pie tiesu izpildītāja.

Aizputē, 1933. g. 19. dec.
JVs 776 28284

Tiesu izp. A. Sālavs.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurka (kance-
leja: Rīgā, Ģertrūdes ielā 43,
dz. 8) paziņo, ' ka:

1) Jāņa Gulbja prasībās pēc
Rīgas apgabaltiesas 1 .civīlnodaļas
izpildu rakstiem 1934. g. 7.aprīlī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Jāņa Vēvera nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Ģertrūdes ielā
JVa 72, III hip. iecirknī, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 1177 (grupa 31,
gruntsNs 72) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes gruntsgabala ar
?ēkām ;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 54.680,—;

. 3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
Parādiem par Ls 112.674,52.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīiproc. nol. 1293. p.;

4) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt,jāiemaksā drošības nauda—-
desmitā daļa no apvērtēšanas
summas;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu ,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas un tiesu izpildītāja
kancelejā.

Rīgā, 1933. g. 28. decembrī.
28297 Tiesu izn. O. [urķa.



Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā Ns lb,
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šā likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu piedzī-
šanai:

1. Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Jaunlatgalē 1934. g.
28. februāri, pulkst. 10 dienā
pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķi, Baltinovas
pag., Baltinovas muižas am. gab.
Ns 194F un piešķirta Antonam
Stepana d. Supe' (skat. Zemes
Ierīcības Vēstn. JVs 391 lapas
puse 7, kārtas JVs 99002).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 2 ha bez

ēkām;
3. Solīšana sāksies no Ls 75.

.4. Izsolē varēs piedalīties per-
sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 15,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/g no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šoprasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVs aR 34033

1934. g. 3. janvāri. 28251
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Lāčplēša kara ordeņa dome iz-
sludina par nederīgu no-
zaudēto Lāčplēša kara ordeņa
kavaliera 1. Liepājas kājnieku
pulka atv. kaprāļa Mārtiņa Vit-
tenšteina ordeņa JVs 711 zilo ap-
liecību, izdotu viņam 1921. gada
30. augustā ar JVs4214 28275z

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu, izd. no Daugav-
pils, pils. valdes ar Jāzepa Ru-
biks vārdu. 28274b
Liepājas pils. lombarda valde
uz savu statūtu 26. § pamata iz-
sludina par nederīgām šādas
par nozaudētām piezteiktas ķīlu
zīmes: 6438, 13844, 78863, 83760.

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgu nozaudēto, Nansena per-
sonas apliecību JVs 48361, izd.
no Rīgas prēf. 1930. g. 26. nov.
ar Pētera Ignata d. Nedzvedzka
vārdu. 28276b

Rīgas apr. polic. 2. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju JVs 594, izd. no
Rīgas apr. polic. 2. iec. pr-ka
1932. g. 9. nov. ar Jāņa-Ernesta
Miķelsona vārdu. ' 28260b

Valmieras pils. valde izziņo
par nederīgu Ernesta Ēvelis no-
zaudēto darba grāmatiņu ser. V
JVs 79126, izd. no Valmieras pils.
valdes 1932. g. 12. jūljā ar kārtas
?N5 53. 28262o

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā JSfe lb,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamo mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šā
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Jaunlatgalē 1934. g.
28. februāri, pulksten 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Jaun-
latgales apriņķī, Purvmales pa-
gastā, Bokovas muižas am. gab.
JVs256F un piešķirta Aleksandram
Timoteja d. Vinogradovam (skat.
,,Zemes Ierīcības Vēstn." JVs 334,
lapas puse 23, kārtas Ns 105576).

2) Saimniecība sastāv no: ze-
mes kopplatībā 2,032 ha bez
ēkām.

3) Solīšana sāksies no Ls320,—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/s no trtša
pantā minētās summas, t. i.
Ls 64,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
i/5 no nosolītās summas. Pārējās
4/s jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVsAR 33823

1934. g. 3. janvārī. 28254
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Mežotnes-Bērsteles ev.-lut. drau-
dzes padomes

1933. g. 27. decembri notikušās
mantu loterijas vinnestu saraksts:

Vērtībā Ls 125-100:
1346, 1837, 3333.

Vērtībā Ls 50—10:

290, 562, 1125, 1412, 1436,
1437, 1643, 1672, 1800, 2024,
2380, 2474 , 2541, 2596, 2645,
2744, 3544, 3740, 3856. _____

Vērtība Ls 9,75—3.
87, 194, 659, 706, ", 833,

851, 859, 940, 987, 1275, 1374,
1521, 1620, 1851, 1896. 1963, '
2089, 2142, 2187, 2231, 2329,
2386, 2448, 2458, 2837, 3028,
3145, 3199, 3201, 3226, 3290,
3348, 3366, 3451, 3557, 3683,
3757, 3807, 3893, 3967, 3968.

Vērtībā Ls 2,75—1.
" 7742,*"6 l'r'64, 11C 118, 151,
191, 229, 249, 280, 313, 329, 345,
369, 379, 433, 612, 629, 632, 638,
647, 655, 699, 721, 758, 800, 807,
816, 839, 854, 925, 935, 939, 951,
986, 989, 998; 1010, 47, 127,
133, 183, 196, 206, 212, 214, 215,
221, 261, 269, 280, 327, 329, 381,
446, 449, 473, 571, 635, 661, 669,
686, 690, 771, 794, 886, 921, 942,
958, 959, 969, 971, 990; 2034,
103, 106, 115, 150, 269, 290, 358,
382, 420, 444, 453, 459, 476, 486,
493, 498, 527, 542, 655, 666, 691,
728, 748, 754, 781, 798, 853, 905,
950, 993; 3130, 161, 232, 236,
291, 305, 324, 440, 452, 456, 483,
488, 503, 507, 576, 603, 606, 614,
61.7, 631, 653, 766, 776, 821, 898,
923, 926, 937, 945, 953.

Mantu saņemšanas noteikumi
iespiesti ložu otrā pusē. 28089»

Koku un metallu apstrād. fabrikas

„Joh. M, Braun"
akciju sabiedrība

uzaicina savus akcionārus uz

Kārtēju pilnu sapulci
š. g. 27. janvārī, pulksten 13,
Rīgā, 1. Maskavas ielā JVs 146.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
2) Bilances un pārskata par

1933. g. apstiprināšana.
3) Valdes atsvabināšana no at-

bildības par 1933. g. darbību.
4) Valdes un revīzijas komisijas

locekļu un to kandidātu vēlē-
šanas.

5) Budžets 1934. gadam.
6) Ziņojumi un priekšlikumi.
28294o Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Jāņa Kumeliņa zvērināts kurators,
zvērināts advokāts Richards Sī-
pols sasauc 1934. g. 19. janvārī,
pulksten 18, Rīgā, Elizabetes ielā
JVs 45/47, dz. 8,

KREDITORU SAPULCI
ar dienas kārtību:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šanas;

2) zvērināta kuratora ziņojums;
3) zvērināta kuratora atalgojums
4) konkursa valdes vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 28295o

Kooperatīvu un sabiedrisku
iestāžu darbinieku slimokases-
dalībnieku grāmatiņas uz sekošiem
vārdiem nozaudētas, tamdēļ skai-
tās nederīgas:

1) Jenichs Hermans, dal.
JVs 6941; 2) Svārpstinš Pēteris,
dal. JVs 3478; 3) Golinskis Arkā-
dijs, dal. JVs 2847; 4) Grīnvalds.
Roberts, dal. JVs 6728; 5) Bergs
Frldrichs, dal JVs 7891; 6) Tiltiņš
Anna, dal. JVs 4540; 7) Strukovs
Olga, dal. JVs5185; 8) Siīsis Kārlis,,
dal. JVs Q368; 9) Akmens Jānis,
dal. JVs 1098; 10) Lasmanis
Edgar?, dal. JVs 9075; 11) Ērglis.
Alīde, dal. JVs 4940; 12) Kuške
Justīne, dal. JVs 1427; 13) Ozoliņš
Anna, dal. JVs 5150; 14) Osis.
Aleksandrs, dal. JVs 6480; 15) Ro~
jus Juozas, dal. JVs 9575.

Sv. Jāņa Ģildes apvienotā fri-
zieru un parūku taisītāju amata
vecākais izsludina par pazudušu
no šā amata 1925. g. 28. jūnijā
izdoto zeļļu apliecību. 28290o

Valmieras lauksaimniecības ma-
šīnu koplietošanas biedrības .Stars'
bij. valde ir nozaudējusi reģistrēto
statūtu oriģinālu un biedrības
zīmogu, kuri tādēļ ar šo tiek
atzīti un izsludināti par nederī-
giem. 28027o

Smiltenes
rūpniecības akciju sab.
ākārtējā pilna akcionāru sapulce
tiks noturēta 1934. g. 27. janvārī,
pīkst. 17, Rīgā, Pēterpils viesnīcā.

Dienas kārtība:
1) Direktora vēlēšanas.
2) Dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, saskaņā ar statūtu
§ 55. jāuzrāda savas akcijas
vai kvītis par to noguldījumiem
vietējās bankās 7 dienas pirms
sapulces sanākšanas.

28310o Valde.

Ezeres pagastam
(Liepājas apr.) vajadzīgs

szonāvsts ī~teX
Kandidāti, kas vēlētos šo vietu

ieņemt, tiek uzaicināti ierasties
š. g. 13. janvārī, pīkst. 14, pie
pagasta padomes Ezeres pagasta
namā. Alga pēc vienošanās,
brīvs dzīvoklis no 4 istabām,
pagasta ārsta nama otrā stāvā
ar apkurināšanu un apgaismo-
šanu.

Tuvākā dzelzceļa stacija —
Reņģe. 28265z

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Jaunlatgalē, 1934. g.
28. februāri, pulksten 10 dienā,
pārdos otrā atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Jaun-
latgales apriņķī, Augšpils pag.,
Retčino arī Morozovo muižas
am. gab. JVs 81 F, un piešķirta
Maksimam Možuchinam (skat.
,,Zemes Ierīcības Vēstnesī"
JVs 260, 406; lapas puse 5,
kārtas JVs 92274).

2. Saimniecība sastāv no:
zemes kopplatība 1,37 ha bez

ēkām.
3. Solīšana sāksies no Ls 200.
4. Izsolē varēs piedalīties

personas, kas līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 40,—;

b) Centrālas zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai 2 nedēļas
pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
Vs no nosolītās summas. Pārē-
jās 4/s jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1934. g. 3. janvārī.
Ns AR. 33785. 28253

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.

Rīgas prefektūras 7. iecirkņa
priekšnieks pārdos publiskā vai-
rāksolīšanā 1934. g. 8. janvāri,
pīkst. 10. Rīgā, Lāčplēša ielā
Ns 52/54, dz. 5, Jettei Mullers
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no dažādām mēbelēm un
novērtētu par Ls 290,—. Izzināt
sarakstu, novērtējumu un ap-
skatīt mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas.

Pamats. Rīgas pils. valdes
tirdzn. nod. r. JVs 2268 un
Rīgas pils. 2. rajona īres valdes
raksts JVs 154. 28272

18. Daugavpils aizsargu pulka
komandieris izsludina par ne-
derīgu aizsarga dienesta per-
sonas apliecību Ns 1153, izd.
1926. g. 14.apr. ar Jāņa Bekeša v.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu pag. g.
25. decembrī Daugavpilī no-
zaudēto revolveri — „Brov-
ning" sist., JVs 601402, piederošu
Jēkabam Sikateram, dzīv. Ne-
retas ielā JVs 9, dz. 1. .Atrašanas
gadījumā revolveris nododams
10. polic. iec. kancelejā Kuģu
ielā JVs 15. 28273b

Valsts tipogrāfija izsludina par
nederīgu nozaudēto personības
apliecību, izdotu tipogrāfijas darb ?
vedim Jānim Andreja d. Rudzī-
tim 1933. g. 16. jūnijā ar JVs 717,
un brīdina no šā dokumenta
ļaunprātīgas izmantošanas. 28351

Dobeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z JVs 43481, izd.
no Lestenes pag. valdes 1932. g.
11. jūnijā JVs 71 ar Jāzepa
Skrebs vārdu. 28057b

Valmieras apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu A. Lūciņa
nozaudēto automobiļa mēģinā-
juma numuru 0-244-Valmiera
1933. g. 28258o

Valkas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PZ JVs 004476,
izd. no Valkas pag. valdes 1927. g.
12. nov. JVs 76 ar Alvīnes Pasts
vārdu. 26104o

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z JVs 77585, izd. no
Dobeles pils. valdes ar Jāzepa
Umbraško vārdu. 28263o

4. Jēkabpils apr. aizsargu pulka
komandierisizsludinapar nederīgu
aizsargu pulka Sunākstes pag.
aizsargu nodaļas aizsarga Volde-
māra Mazpāna aizsargu dienesta
apliecību JVs 559. 28255o

4. Jēkabpils apr. aizsargu pulka
komandieris izsludina par nede-
rīgām pulka Daudzeses pag. aiz-
sargu nod. aizsarga Jāņa Mazpāna
aizsargu dienestaapliečībuNs 1152
un Daudzeses pag. aizsardžu
pulc. aizsardzes Mīles Balsers
aizsardžu apliecību JVs402. 28256

Rēzeknes apr. poL 2^ iēē.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu Stepanam Locanam, dzīv.
Dricēnu pag. Dricēnos, piederošo
,,Mauzers" sistēmas revolveri
JVs 391550, kal. 6,35. Atrašanas
gadījumā revolveris nododams
iecirknī. 28028o

Daugavpils telefona kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona lietošanas atļauju JVs615
izd. 1932. g. 3. febr. Jāzepam
Smuškovičam. 28289o

Liepājas telegrāfa kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa atļauju
JVs 125/1096, izd. 1930. g. 6. sept.
no Rīgas radiofona abonentu
kantora ar Eduarda Grodska
vārdu. 28100o

LATVIJAS BANKA
pārdod rakstveida Izsolē

lietotus saišu un slokšņu mašīnu komplektus.
Rakstveida piedāvājumi, slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu

,,Saišu un slokšņu mašīnu izsole", apmaksāti ar attiecīgu zīmog-
nodevu, iesniedzami Latvijas bankas diskonto daļai līdz š. g. 13. jan-
vārim, pulksten 10.

Turpat darba laikā izsniedz tuvākas zinas par pārdodamām
mašīnām. L 4128 ' 28349o
?iiii iuLmmĒsammĒBaĒmmmaamaamBamaamBĒmBm

Zirgu tirgi.
Rīgas pilsētas valdes tirdzniecības nodaļa

dara zināmu, ka zirgu tirgi Rīgā 1934. g. notiks šādos termiņos.

MēneŠa tirgi: 18. un 19. janvārī, 15. un 16. februārī,
15. un 16. martā, 17. un 18. maijā,
14. un 15. jūnijā, 19. un 20. jūlijā,
16. un 17. augustā, 20. un 21. septembrī,
15. un 16. novembrī, 13. un 14. decembrī.

Gada tirgi: is.—20. apini, 17.—19. oktobrī.
Tirgi notiks laukumā Ganību dambī pie pilsētas lopkautuves.

Jl?ūdz izgriezt un ģlm&at.

Pasta un telegrāfa departaments
izsttadina rakstveida izsofcs:
1) Š. g. 17. janvārī, pulksten 11,

uz 100 askniebjiem; 200 krievu svārpstiem; 100 spirāl-
veidīgiem svārpstiem; 750 vilēm.j

2) Š. g. 21. janvārī, pulksten 11,
uz 50 ādas somām, darba rīkiem un 100 makstīm

montieru cirvjiem.
3) Š. g. 24. janvāri, pulksten 11,

uz 30.000 kāšiem JVe 3, 2000 cepurītēm stabiem.
4) Š. g. 30. janvāri, pulksten 11,

uz 600 kg alvu, tīru, bluķos.
Tuvākas ziņas saimniecības daļā, istabā JVs58, kur iesniedzami

arī piedāvājumi. ' L 4108 28342o
Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Piedāvājumi apmaksājami ar Ls 2 zīmognodokli par loksni.

Jtīešu departaments
1934. g. 15. janvārī izdos rakstveida izsolē

stut-, papīrmalkas un skuju koku kluču izkraušanas,
šķirošanas un uzkraušanas darbus Rīgas Krasta

stacijas laukumos.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs līdz ar drošības naudu Ls 500

līdz pīkst. 12 iesniedzami Mežu dep-tam Rīgā, Kalpaka bulv. 6,
dz. 10, ist. 6; kur dabūjami arī tuvāki nosacījumi. Līguma nodro-
šināšanai drošības nauda papildināma līdz Ls 2000 divu dienu
laikā pēc izsoles apstiprināšanas. 28300o

Latvijas universitātes mācības un
izmēģinājumu melnieciba

pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 23. janvārī, pulksten 12, Aucē,
mežniecības mežziņa kancelejā,

aučošuZmežu
uz parastiem mežu departamenta līgumu nosacījumiem, pavisam
17 vienības, pēc platības no 0,04—0,24 ha, vērtībā no Ls 15,42
līdz Ls 290,40.

Vienībās cērtami tikai apzīmētie koki; jaunaudzes saudzējamas.
Mutvārdu izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles komi-

sijai 10°/0 drošības naudas no novērtējuma summas, kura pēc noso-
līšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Mežniecība patur sev tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas mežniecībā Aucē, tālr. Auce JVs 22 vai 54.
28346o Mežniecības vadītājs.

12. vajoma inženieris
izdos š. g. 16. janvārī, pulksten 12, Rendas pagasta namā

jauūtm izsolē
SOO wn 3 lau&ufem&ņu nieģāāi

uz Kuldīgas-Stendes plienakmeņu šosejas:
km 5,300— 5,400 — 20 m 3.
„ 10,200—14,400 — 840 m3.

Izsole tiks noturēta ari mazās vienībās.
Nodrošinājums par visu objektu Ls 430, bet mazās vienībās

Ls 5 par katriem 10 m.
Tuvākas zinas rajona inženiera kancelejā parastā darba laikā.

. L '4111 28343o

Bērz-Sīpeles virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 20. janvārī, pulksten 12 dienā,
Jelgavā, Uzvaras ielā JVs 13:

augošu mežu pēc platība; un celmu skaita:
I, II, IV, V un VI iec. mežniecībās, pavisam 29 vienības, vērtībā
no Ls 45 līdz Ls 1990 un IV iec. mežniecībā 1 vienību pēc sagat.
materiālu vairuma, vērtībā Ls 191.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
un 31. marta 1933. g. apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. 28193o

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie iecirkņu mežziņiem.

> 1

S^ašāāi
sludinājumi.

? — , )

Rīgas centrālās Kopējās
slimo Kases valde

sasauc

kārtējo pilno sapulci
1934. g. 14. janvāri, pulksten 10
rītā, Bruņinieku ielā JVs 29/31,
Rīgā, 2. ' stāva zālē, ar šādu

dienas kārtību:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) pilnu sapulču reglamenta pie-

ņemšana;
3) noteikumi dalībniekiem un

ģimenes locekļiem 1934. gadā
un atlīdzība kases vēlētām
amata personām;

4) slimo kases budžets 1934. ga-
dam;

5) valdes locekļu un vietnieku
un revīzijas komisijas locekļu
un vietnieku vēlēšanas.

Valdes locekļus, viņu vietnie-
kus un revīzijas komisijas locekļus
un viņu vietniekus dalībnieku un
darba devēju pilnvarnieki vēlēs
atsevišķi. 28309o

Lielvārdes
Piensaimnieku sabiedr.
likvidācijas valde paziņo, kā sa-
skaņā ar pilnu biedru sapulces
lēmumu, no 1933. g. 31. dec.
nolēma sabiedrību likvidēt.

Visas prasības, kas būtu kādam
pret sabiedrību, iesniedzamas līdz
1934. g. 1. maijam likvidācijas
valdei, Lielvārdē. 28348

Vēlāki iebildumi netiks ievēroti.

Rigas-ventspīIs-Liepajes
līnija.

Kārtējas sat. preču tv. „Ilga"
N. R. T. 106,41.

Ar šo paziņojam, ka uz augšā
minēto līniju kārtējas satiksmes,
preču tvaikonis „Ilga" N. R. T.
106,41 vietā izies kā substitūts
preču tvaik. ,.Gaida" N. R. T.
258,32, no Rīgas ostas sākot ar
1934. g. 10. janvāri, no Vents-
pils ostas ar 1934. g. 7. janvāri,
no Liepājas ostas ar 1934. g-
6. janvāri. 28291

Aģents: Kuģn. sab. ,,Gaida"-
Rīgā, Brēmiešu ielā 11, dz. 2.

Rīgas -Uentsplls-Liepājai
līnija.

Kārtējas sat. preču tv. „Gaida"
N. R. T. 258,32.

Ar šo paziņojam, ka uz augšā
minēto līniju kārtējas satiksmes
preču tvaikonis ,,Gaida" N.R.T.
258,32 vietā izies kā substitūts
preču tv. „Ilga" N. R. T. 106,41,
no Rīgas ostas sākot ar 1934. g:
6. janvāri, no Ventspils ostas ar
1934. g. 7. janvāri, no Liepājas
ostas ar 1934. g. 9. janvāri.

Aģents: Kuģn. a/s ,,Kaija "
28292 Rīgā, Daugavas krasts.

Autosatiksmes Limbaži-lnčukaina stac
veduma maksa, sākot ar 1933. g. 14. decembri.

to

ls ā 1 I- B B s» 1
|i & * %° -p s ēt? b
~ -s s 9 a: .* m > ^r-jz-j

Inčukalna st ? 0.35 0.50 0.70 1.15 1.50 2.00 2.50
Murjāņi 0.35 — 0.20 0.35 0.80 1.35 1.80 2.30
43 klm 0.50 0.20 — 0.20 0.65 1.15 1.60 2.10
Raganu krogs. . . . 0.70 0.35 0.20 — 0.45 1.00 1.50 2.00
Bīriņi 1.15 0.80 0.65 0.45 — 0.70 1.00 1.50'
Vidriži 1.50 1.35 1.15 1.00 0.70 — 0.50 l.OO
Ķilpu krogs .... 2.00 1.80 1.60 1.50 1.00 0.50 — 0.50>
Limbaži ...... 2.50 2.30 2.10 2.00 1.50 1.— 0.50 —

? 28308o K.s „Satiksme".


	Valdības Vēstnesis no. 4 05.01.1934��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Valsts Prezidenta pavēle�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���934�䃗鄜裗鄜����
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi. Lietojiet vietējo kurināmo!�朖或攦烛朖Ⴃꠜ或攦í䴜䴜쑹㸝攦郬䴜頷
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde������Ā�뀽ᜁ�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8


